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PROMOOTIOKUTSU

Helsingin yliopiston oikeustieteellinen tiedekunta järjestää juhlallisen tohtori­
promootion yliopiston juhlasalissa perjantaina toukokuun 14. päivänä 2010. Pro­
mootiossa vihitään oikeustieteen tohtoreiksi kuusikymmentäyhdeksän lakimiestä 
ja -naista, jotka ovat menestyksellä puolustaneet tohtorinväitöskirjaansa edellisen, 
vuonna 2000 pidetyn juhlallisen tohtoripromootion jälkeen. Tiedekunnalla on myös 
suuri ilo vihkiä riemutohtoreiksi kolme ansioitunutta lakitieteen tohtoria, joiden 
tohtorinväitöksestä tiedekunnassa on tänä keväänä kulunut vähintään puoli vuosi­
sataa. Tiedekunnalla on myös ilo ja kunnia vihkiä oikeustieteen kunniatohtoreiksi 
viisi suomalaista ja seitsemän ulkomaalaista henkilöä, jotka tutkimuksillaan tai 
oikeus- ja talouselämää palvelevalla arvokkaalla yhteiskunnallisella toiminnallaan 
ovat ansioituneet saamaan tämän kunnianosoituksen. 

Oikeustieteellisen tiedekunnan puolesta kutsun kunnioittavasti tähän promootio­
juhlaan tieteen ja julkisen vallan edustajat sekä muut arvoisat juhlavieraat.

Helsingissä, huhtikuulla 2010		                                             Kimmo Nuotio
					                                                             Dekaani
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INBJUDAN TILL PROMOTION

Juridiska fakulteten vid Helsingfors universitet anordnar en solenn doktorspromo­
tion i universitetets solennitetssal fredagen den 14 maj 2010. Vid promotionen pro­
moveras till jurisdoktorer sextionio jurister som med framgång försvarat sina dok­
torsavhandlingar sedan den senast anordnade solenna promotionen vid fakulteten år 
2000. Fakulteten har samtidigt den stora glädjen att promovera till jubeldoktorer tre 
meriterade jurister som disputerat vid fakulteten för ett halvt sekel sedan. Fakulteten 
har också äran och glädjen att utdela hedersdoktorsgraden till fem finska och sju ut­
ländska personer som genom sina vägande vetenskapliga eller samhälleliga insatser 
gjort sig förtjänta av denna utmärkelse. 
       Till denna promotionshögtid inbjuder jag på juridiska fakultetens vägnar högakt­
ningsfullt vetenskapens och den offentliga maktens representanter och andra ärade 
gäster.

Helsingfors, i april 2010			                                              Kimmo Nuotio
					                                                                Dekan
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OIKEUSTIETEEN JUHLA

Helsingin yliopiston oikeustieteellisen tiedekunnan promootiota 14.5.2010 voidaan 
hyvällä syyllä pitää merkittävänä tapahtumana suomalaisen oikeuskulttuurin saral­
la. Maamme historiassa ei ole milloinkaan aikaisemmin kerralla promovoitu yhtä 
montaa oikeustieteen tohtoria kuin tänään. Edellisen promootion jälkeen on yksin­
omaan Helsingin yliopistossa promootiokelpoisuuden saavuttanut miltei sata oikeus­
tieteen tohtoria. Heistä on täällä tänään kuusikymmentäyhdeksän. Vuosikymmenen 
aikana väitelleiden määrä on lähes kymmenkertaistunut sadassa vuodessa. Vuosi­
na 1900–1910 lainopillisessa tiedekunnassa väitteli tohtoriksi 13 henkilöä. Väitteli­
jät ovat nykyisin entistä nuorempia ja heidän sukupuolijakaumansa on tasaisempi. 
Koska muutos on ollut näin suuri, on aiheellista hetkeksi pysähtyä miettimään sitä, 
mistä se johtuu ja mihin olemme matkalla.

Aikaisemmin oikeustieteen tohtorin tutkinto ei ollut tutkinto, vaan tohtorin ar­
von sai väitellyt henkilö, jonka väitöskirja oli hyväksytty ja jolla oli statuuttien edel­
lyttämä käytännön kokemus. Käytännön kokemus, joka hankittiin yleensä ennen 
väittelyä ja useimmiten istumalla käräjät, lykkäsi tohtorin tutkinnon suorittamista 
vuodella. Mutta tämä oli vain syy, joka hidasti tohtoroitumista. Se ei selitä tohtorei­
den vähäistä määrää.

Väitöskirjan kirjoittaminen edellytti vielä 1990-luvulla lisensiaatin tutkinnon 
suorittamista. Oikeustieteen lisensiaatin tutkintoon kuului laajojen tenttien lisäksi 
kirjallinen työ, jonka laajuus vaihteli sadasta kahteen sataan sivuun. Lisensiaatti­
tutkinnon suorittamiseen kului usein monta vuotta. Lisensiaattitutkimus kirjoi­
tettiin työn ohessa, ilman palkkaa ja lähes aina ilman työnohjausta. Nyt tästä tie­
teellisestä lisensiaattitutkinnosta on tullut oikeushistoriaa. Oikeustieteellisessä 
tiedekunnassa voi nykyisin suorittaa ainoastaan ammatillisen lisensiaattitutkinnon, 
joka on tarkoitettu ennen muuta niille ammatissa toimiville lakimiehille, jotka halua­
vat syventää tietojaan oikeustieteestä. Ammatillisen lisensiaattitutkinnon funktio on 
aivan toinen kuin mikä tieteellisellä lisensiaattitutkinnolla oli. Sen tarkoitus oli var­
mistua siitä, että tutkinnon suorittaneella oli riittävät edellytykset oikeustieteellisen 
tutkimuksen tekemiseen.

Tänään promovoitavista oikeustieteen tohtoreista vain muutama on suorittanut 
lisensiaatin tutkinnon. Lisensiaattitutkinnosta luovuttiin, koska sen arvioitiin liiak­
si harventavan sitä oikeustieteestä kiinnostuneiden joukkoa, jolla muuten olisi ollut 
halua jatkaa kohden tohtorin tutkintoa. Tämä on todennäköisesti tärkein yksittäinen 
syy sille väittelyinnolle, jota tänään saamme todistaa.
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1900-luvun puoliväliin saakka väitöskirjan kirjoittaminen oli taloudellisesti 
vain harvoille mahdollista. Yliopistojen jatkokoulutusvirkoja oli vähän, ani harvalla 
oppiaineella oli useampi kuin yksi assistentuuri. Väitöskirjan kirjoittamisen voidaan 
sanoa muuttuneen ammatiksi 1960-luvulla, jolloin yli 60 % väittelijöistä oli työs­
kennellyt assistentin tehtävissä lyhyemmän tai pidemmän aikaa ennen väittelyään. 
Opetusministeriön rahoittama tutkijakoulujärjestelmä syntyi vasta 1990-luvun 
puolivälissä. Ensimmäinen oikeustieteen alan valtakunnallinen tutkijakoulu 
integraatio-oikeudesta aloitti keväällä 1995. Tänään promovoidaan niin tämän tut­
kijakoulun, kuin sitä seuranneiden tutkijakoulujenkin oppilaita tohtoreiksi. Ensim­
mäiset tutkijakoululaiset on jo nimitetty professoreiksi yliopistoihimme. Työ on siis 
kantanut kaunista hedelmää.

Yliopiston oma tuki väitöskirjojen kirjoittajille koostuu henkisestä ja aineellises­
ta tuesta. Jokaiselle väitöskirjaa kirjoittavalle nimetään työnohjaaja, jonka tehtävänä 
on toimia kirjoittajan tukena väitöskirjan kirjoittamisprosessin aikana. Näin aktii­
vista tutkimustyön ohjausta ei pidetty vielä 1960-luvulla soveliaana, pikemminkin 
päinvastoin. Aktiivisen työnohjauksen katsottiin vaarantavan väitöskirjan luonteen 
itsenäisenä opinnäytteenä. Nyt tilanne on toinen. Suomessa on toista sataa eri oi­
keudenaloille sijoittuvaa professuuria eri yliopistoissa, niistä Helsingin yliopistossa 
38, joista kahdeksan määräaikaista ja yksi osa-aikainen. Työnohjaajien tehtävänä 
on pitää huolta siitä, että väitöskirjatyöt edistyvät suunnitelmien mukaisesti. Toinen 
tärkeä tae väitöskirjatutkimuksen edistymiselle on omien tutkijaystävien vertaistu­
ki. Tämän tuen merkitystä on vaikea mitata, mutta aivan ilmeistä on, että erilaiset 
opintopiirit ja yhteenliittymät ovat edistäneet usein virallista työnohjaajaakin tehok­
kaammin väitöskirjan valmistumista.

Yliopiston aineellinen tuki ei tavoita kaikkia. Perinteisesti assistentin virat olivat 
niitä virkoja, joissa väitöskirja kirjoitettiin. Nykyisistä tiedekunnan professoreista 
miltei kaikki näyttävät matrikkelitietojen perusteella toimineen ennen väittelyään 
assistentteina. Assistentuuri oli askel professuuriin. Edelleenkin on näin, mutta ai­
kaisempaa harvemmin. Ne assistentin toimet, joita yliopistolla edelleen vähäisessä 
määrin on, ovat jatkokoulutusvirkoja. Tehtävä päättyy, kun koulutus on saavuttanut 
tavoitteensa. Assistentuureja oli koko maassa vuonna 2008 eri oikeustieteellisissä 
tutkimusyksiköissä vain 45.

Yliopiston mahdollisuudet tukea väitöskirjan kirjoittajia omista rahastoista jaet­
tavilla apurahoilla ovat vähäiset. Tärkeintä suomalaisessa yliopistollisessa koulutus­
järjestelmässä on kuitenkin se, että tutkinnon suorittaminen ei väittelijälle itselleen 
ole maksullista, vaikka se voi olla yhteiskunnalle hyvinkin kallista. Merkittävä osa 
oikeustieteen alan väitöskirjoista on kirjoitettu apurahan turvin. Säätiöiden tuki 
suomalaiselle oikeustieteelle on erillisen kiitoksen arvoinen. Moni tässäkin salissa 
tänään promovoitava on voinut keskittyä tutkimukseensa juuri säätiöiden apuraha­
järjestelmän ansiosta.
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Oikeustieteen tohtorin tutkintojen määrän nopea kasvu selittyy osittain myös 
muuttuneella tieteen rahoitusmallilla. Jokaisesta tohtorintutkinnosta kasvattaja­
yliopisto saa erityisen palkinnon, koska opetus- ja tutkimusmäärärahojen jakoon 
vaikuttavat myös suoritetut tohtorintutkinnot. Tämä malli suorastaan pakottaa tie­
dekunnat etsimään keinoja, joilla ne voivat varmistaa väitöskirjojen valmistumisen 
ja siten itselleen osan budjettirahoituksesta. Vuonna 2008 Suomessa hyväksyttiin  
1 527 väitöskirjaa. Oikeustieteen osuus kaikista väitöskirjoista on vain 1,5 %. Vuonna 
2008 hyväksytyillä 22 oikeustieteen väitöskirjalla saadaankin vain murusia tiede­
rahoituksesta.

Tohtorikoulutuksen suosio on aiheuttanut oikeustieteessä saman ongelman, joka 
on tuttu muillakin tieteenaloilla. Ongelma liittyy väittelyn jälkeiseen elämään ja se 
tunnetaan nimellä post doc. Erinomainenkaan väitöskirja ei avaa pysyvästi ovea 
tieteen maailmaan. Jos väitöskirja on tehty jatkokoulutusvirassa, jatkokoulutus on 
saavuttanut tavoitteensa sinä hetkenä, kun tutkija suorittaa tohtorin tutkinnon. 
1960-luvulla väittelijöistä jäi yliopiston palvelukseen yli 82 %. He täyttivät eläkkeelle 
siirtyneiden professoreiden ja kasvavan yliopistolaitoksen virat ja muodostivat näin 
vähitellen seuraavan sukupolven professorikunnan. Tänään promovoitavista tohto­
reista vain murto-osa jatkaa tutkimustyötään yliopistolla. Joillekin se on tietoinen 
valinta, mutta joukossa on myös niitä, joille se on väistämätön tosiasia. Oikeus­
tieteellisen tiedekunnan tulee huolehtia vastuullisesti siitä, että tiedekunnassa suo­
ritettu tohtorintutkinto avaa ovet yhteiskunnan eri sektoreille. Samalla tiedekunnan 
tulee huolehtia siitä, että se saa aina houkuteltua keinolla millä hyvänsä kaikkein lah­
jakkaimmat tohtorit jatkamaan tieteen parissa. Tehtävä ei ole helppo. Kun olemassa 
olevat toimet on täytetty, samalla on käytetty myös tiedekunnan keinot rekrytoida 
lahjakas tohtori tutkijantielle. 

Tieteen terveeseen ytimeen kuuluu tutkijoiden kamppailu tieteen herruudesta. 
Tässä mielessä uusien tohtoreiden suuri määrä lupaa hyvää. Se voi johtaa parhaim­
millaan siihen, että tulevaisuudessa nähdään titaanien taisteluja niistä tehtävistä 
tieteen parissa, jotka tarjoavat mahdollisuuden elinikäiseen tutkimukseen ja ope­
tukseen. Ajan, jolloin vapautuvaan professorin tehtävään on tarjolla vain yksi mah­
dollinen hakija, soisi jo pian olevan historiaa.

Nuoret oikeustieteen tohtorit voivat tänään toimia solenniteettitodistajina, kun 
tiedekunta promovoi riemutohtoriksi kolme henkilöä, joiden väitöksestä on kulunut 
yli viisikymmentä vuotta. Riemutohtoreista ensimmäisenä on väitellyt emeritus­
professori Simo Zitting. Hänen väittelystään on kulunut jo yli 59 vuotta. Emeritus­
professori Bengt Bromsin ja emeritusprofessori Toivo Sainion väittelystä on kulunut 
yli 51 vuotta. Siihen aikaan, kun nyt vihittävät riemutohtorit väittelivät, väitöskirja 
hyväksyttiin eri päätöksellä ja vasta sen jälkeen väitelleelle lisensiaatille myönnet­
tiin eri päätöksellä tohtorin arvo. Tohtorin arvon myöntämisestä nyt vihittäville 
riemutohtoreille on kulunut siitäkin kaikkien kohdalla yli viisikymmentä vuotta. 
Toivottavasti mahdollisimman moni nuorista vihittävistä tohtoreista promovoidaan 
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riemutohtoreiksi vuonna 2060 järjestettävässä oikeustieteellisen tiedekunnan juh­
lallisessa promootiossa. Silloin he saavat liittyä siihen kunniakkaaseen seuraan, jo­
hon kuuluvat tasavallan presidentti Juho Kusti Paasikivi, professori Paavo Kastari, 
kihlakunnantuomari Martti Rautiala, kansleri Lars Erik Taxell, korkeimman oikeu­
den presidentti Curt Olsson, professori Inkeri Anttila ja professori Jouko Halila. 
Väitteleminen oikeustieteellisessä tiedekunnassa ei ainakaan ole este urakehityksel­
le millään yhteiskunnan saralla.

Oikeustieteellisen tiedekunnan tämän päivän juhlatapahtuman merkitystä ko­
rostaa erityisesti se, että tiedekunta promovoi kaksitoista kunniatohtoria. Kukin 
heistä on tehnyt mittavia palveluksia oikeustieteelle tai työskennellyt oikeusturvan, 
demokratian ja yhteiskunnan taloudellisen hyvinvoinnin puolesta. Ne ovat kaikki 
sellaisia asioita, joiden varassa vahva oikeusvaltio voi turvata kansalaistensa oikeuk­
sien toteutumisen. Tiedekunta arvostaa kunniatohtoreiksi vihittävien elämäntyötä 
ja haluaa tällä tavalla osoittaa kunnioituksensa heidän merkittävälle panokselleen 
omalla työsarallaan.

Pyydän Teitä nyt kohteliaimmin seuraamaan promootioaktia ja sen jälkeen 
siirtymään yhdessä promootiokulkueessa promootiojumalanpalvelukseen Tuomio­
kirkkoon.
				  

Urpo Kangas
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JURIDIKENS FEST

Doktorspromotionen vid Helsingfors universitets juridiska fakultet den 14 maj 2010 
kan på goda grunder anses vara en anmärkningsvärd händelse i den finska rättskul­
turens historia. Aldrig tidigare har det promoverats så många juris doktorer vid ett 
och samma tillfälle i Finland. Under ett decennium, sedan fakultetens föregående 
promotion, har enbart vid Helsingfors universitet nära nog hundra personer skaffat 
sig kvalifikationerna för promovering till juris doktor. Av dessa finns sextionio här 
idag. Antalet disputerade under ett decennium har nästan tiofaldigats på hundra år. 
Från 1900 till 1910 disputerade 13 personer för doktorsgraden vid juridiska fakulte­
ten. Dagens disputander är yngre än tidigare och fördelningen mellan könen jäm­
nare. Förändringarna har skett så snabbt att det är skäl att stanna upp och begrunda 
vad de kan bero på och vart vi är på väg.

Juris doktorsexamen var tidigare inte en examen, utan en grad som beviljades 
den som hade disputerat och hade fått sin doktorsavhandling godkänd och ytterliga­
re hade den praktiska erfarenhet som krävdes enligt statuterna. Praktisk erfarenhet 
förvärvade man ofta genom att sitta ting, något som sköt upp avläggandet av doktors­
examen med ett år. Men detta var bara en anledning till att doktorsexamen fördröj­
des, och förklarar inte varför juris doktorerna var så få till antalet. 

Tidigare krävdes licentiatexamen innan man kunde påbörja sin doktorsavhand­
ling. För juris licentiatexamen fordrades förutom några stora tenter ett skriftligt ar­
bete på mellan hundra och tvåhundra sidor. Det tog ofta flera år att avlägga licentiat­
examen. Licentiatavhandlingen skrevs vid sidan om jobbet, utan lön och nästan alltid 
utan handledning. Nu har denna vetenskapliga licentiatexamen blivit rättshistoria. 
Vid juridiska fakulteten är det idag endast möjligt att avlägga yrkesinriktad licentiat­
examen, en examen som i första hand är avsedd för personer som är yrkesverksamma 
och vill fördjupa sina juridiska kunskaper. Yrkesinriktad licentiatexamen har en helt 
annan funktion än vetenskaplig licentiatexamen. Licentiatexamens syfte var tidigare 
att kontrollera att licentianden hade de förutsättningar som fordrades för att skriva 
en doktorsavhandling. Av dagens promovender har endast ett fåtal avlagt licentiat­
examen. Licentiatexamen avskaffades eftersom den i för hög grad ansågs minska an­
talet studerande som ville fortsätta vid fakulteten och avlägga doktorsexamen. Av de 
enskilda orsakerna är detta troligen den främsta orsaken till att doktorsexamen blivit 
så populär som vi ser att den är idag.

Tidigare hade endast ett fåtal ekonomiska möjligheterna att skriva en doktorsav­
handling. Det fanns inte många tjänster vid universiteten om man ville fortsätta sina 
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studier, och få discipliner hade fler än en assistentur. Att skriva doktorsavhandling 
blev ett yrke på 1960-talet. Före disputationen hade över 60 procent innehaft en assis­
tentur vid universitetet under en kortare eller längre tid. Systemet med forskarskolor 
som finansieras av undervisningsministeriet infördes först vid mitten av 1990-talet. 
Den första riksomfattande forskarskolan i juridik gällde integrationsrätt och startade 
våren 1995. Idag promoveras både doktorer från den första forskarskolan och från 
senare forskarskolor. Några av doktorerna från den första forskarskolan har redan 
utnämnts till professorer vid finländska universitet. Arbetet har alltså burit frukt.

Universitetets stöd för doktoranderna är både immateriellt och materiellt. För 
varje doktorand utses en handledare som har till uppgift att stödja skribenten un­
der skrivprocessen. En så aktiv handledning ansågs på 1960-talet överhuvudtaget 
inte vara lämpligt, snarare tvärtom. Den ansågs äventyra doktorsavhandlingen som 
självständigt lärdomsprov. Idag är situationen en annan. I hela landet finns det över 
hundra professurer inom det juridiska området vid olika universitet, och 38 av dem 
finns vid Helsingfors universitet, varav åtta är tidsbegränsade och en deltidsprofes­
sur. Handledarnas uppgift är att se till att doktorsavhandlingarna framskrider enligt 
planerna. Men lika viktigt som den egentliga handledarens stöd, är stödet från fors­
karkamrater. Vilken betydelse stödet från andra forskare i samma situation har är 
svårt att mäta, men det är uppenbart att stödet från olika studiecirklar och grupper 
kan vara t.o.m. effektivare för skrivprocessen än stödet från den officiella handleda­
ren.

Universitetets materiella stöd omfattar inte alla doktorander. Traditionellt är en 
assistenttjänst en befattning där man skriver sin doktorsavhandling. En granskning 
av matrikeluppgifterna visar att nästan varje professor som är anställd vid fakultetet 
har innehaft en assistentur före disputationen. Assistenturen var ett steg mot pro­
fessuren. Det stämmer fortfarande. Assistentbefattningarna vid universitetet, som 
fortfarande är få till antalet, är doktorandbefattningar. Befattningen upphör när ut­
bildningen är slutförd. I hela landet fanns 2008 sammanlagt endast 45 assistenturer 
vid olika enheter för rättsvetenskaplig forskning. 

Universitetet kan i liten utsträckning understöda doktorander med stipendier 
från sina fonder. Det centrala i det finländska universitetsutbildningssystemet är 
dock att disputanden själv inte betalar för att avlägga examen, även om det kan vara 
ganska dyrt för samhället. En betydande del av doktoranderna inom juridiken har 
kunnat skriva sin doktorsavhandling tack vare ett stipendium. Stiftelsernas stöd till 
rättsvetenskapen i Finland är värt ett särskilt tack; också flera av dem som promove­
ras här idag har åtminstone delvis finansierat den tid som de ägnat sig åt forskning 
med stipendier.

Det snabbt ökande antalet juris doktorsexamina kan också delvis förklaras med 
att finansieringsmodellen förändrats. Hemuniversitetet belönas för varje doktors­
examen i och med att beräkningsmodellen för undervisnings- och forskningsansla­
gen delvis baserar sig på antalet avlagda doktorsexamina. Modellen rentav tvingar 
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fakulteterna göra allt för att säkerställa en del av budgetfinansieringen. År 2008 
godkändes 1527 doktorsavhandlingar i Finland. Juridiken med 22 godkända dok­
torsavhandlingar 2008 fick alltså endast smulor av den sammanlagda vetenskaps­
finansieringen. Rättsvetenskapens andel av alla doktorsavhandlingar är endast 1,5 
procent.

Det kraftigt ökade intresset för doktorsutbildningen har inom juridiken orsakat 
samma problem som inom andra discipliner. Problemet är förenat med livet efter 
disputationen och är känt under namnet post doc. Inte ens en utmärkt doktorsav­
handling öppnar alltid dörren till vetenskapens värld. Om doktoranden har skrivit 
sin avhandling i en doktorandtjänst, har påbyggnadsutbildningen nått sitt mål i 
samma stund som forskaren avlägger doktorsexamen. Av alla som disputerade 1960 
stannade över 82 procent kvar i universitetets tjänst. De bildade småningom följande 
generations professorskår genom att fylla tjänsterna när professorer pensionerades 
och universitetet växte. Av de juris doktorer som promoveras idag är det endast en 
bråkdel som fortsätter med rättsvetenskaplig forskning. För några är det ett medve­
tet val, men det finns också sådana för vilka det är ett oundvikligt faktum. Juridiska 
fakulteten ska ansvara för och sköta om att en doktorsexamen från fakulteten ger 
möjligheter att på ett hedersamt sätt övergå till jobb inom olika samhällssektorer. 
Samtidigt ska fakulteten se till att den alltid och på alla tänkbara sätt lyckas locka de 
mest begåvade till att fortsätta på den vetenskapliga banan. Det är inte en lätt uppgift, 
eftersom fakultetens egna möjligheter att rekrytera en begåvad doktor till en fortsatt 
forskarkarriär är obefintliga, när de befattningar som finns redan är upptagna.

Forskarnas kamp om herraväldet hör till den sunda kärnan i vetenskapen. I detta 
avseende lovar det stora antalet nya doktorer gott. Det kan i bästa fall leda till att vi i 
framtiden får uppleva en titanernas kamp om de befattningar som ger möjlighet till 
livslång forskning och undervisning. Den tid då det fanns endast en möjlig sökande 
till en ledig professur är förhoppningsvis snart förbi.

Idag får våra unga juris doktorer vara solennitetsvittnen när fakulteten promo­
verar tre jubeldoktorer som har disputerat för över 50 år sedan. Den första i disputa­
tionsordning är emeritusprofessor Simo Zitting, som disputerade för doktorsgraden 
för över 59 år sedan. Emeritusprofessor Bengt Broms och emeritusprofessor Toivo 
Sainio disputerade för över 51 år sedan. Vid den tid då dagens jubeldoktorer dis­
puterade, godkändes doktorsavhandlingen och först därefter beviljades licentiaten 
som hade disputerat doktors grad genom ett separat beslut. Sedan de jubeldoktorer 
som promoveras idag beviljades doktorsgraden har det förflutit över 50 år. Förhopp­
ningsvis kommer så många som möjligt av de unga doktorer som promoveras idag 
att promoveras till jubeldoktorer vid den solenna promotion som ordnas 2060. Då 
kan de ansluta sig till samma hedervärda sällskap som republikens president Juho 
Kusti Paasikivi, professor Paavo Kastari, häradshövding Martti Rautiala, Högsta 
domstolens president Curt Olsson, kansler Lars Erik Taxell, professor Inkeri Anttila 
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och professor Jouko Halila. Att ha disputerat vid juridiska fakulteten är åtminstone 
inte ett hinder för karriären.

Den betydelse dagens högtidliga ceremoni har för juridiska fakulteten framhävs 
ytterligare av att fakulteten kan promovera tolv finländska och internationella he­
dersdoktorer. Var och en av dem har gjort betydande insatser för rättsvetenskapen el­
ler arbetat för rättssäkerhet, demokrati och välstånd – allt det som en stabil rättsstat 
kan förlita sig på för att i alla avseenden trygga sina medborgares rättigheter. Fakul­
teten uppskattar hedersdoktorernas livsverk och vill på detta sätt visa sin högaktning 
för deras betydande insatser inom deras olika verksamhetsfält.

Jag ber Er nu högaktningsfullt att övervara promotionsakten och att därefter tåga 
i procession till promotionsgudstjänsten i Domkyrkan.

							               Urpo Kangas	
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A CELEBRATION OF LEGAL 
SCIENCE

This conferment ceremony of the University of Helsinki Faculty of Law on 14 May 
2010 may with good reason be considered a milestone in Finnish legal culture. Never 
before in the history of Finland has the title of Doctor of Laws been granted to as many 
graduands as today. In only a single decade since the previous conferment ceremony, 
approximately one hundred doctors of laws, eligible for the conferment ceremony, 
have completed their degrees at the University of Helsinki alone. Sixtynine of them are 
here today. The number of doctoral studies completed in the past decade has grown 
nearly ten-fold in the past century. Between 1900 and 1910, 13 people defended their 
doctoral dissertations at the Faculty of Law. Today, doctoral candidates are younger 
and their gender division is more equal. The transition has happened so rapidly that 
it is useful to pause and consider the reasons and potential outcomes of this trend.

In the past, the degree of doctor of laws was not actually a degree. Rather, the title 
of doctor was granted to a person whose dissertation had been approved and who 
had the practical experience required by statute. The necessary experience was often 
gained by serving in the courts, which postponed the completion of doctoral studies 
by a year. But this only served to lengthen the time needed for the doctorate; it does 
not explain the small number of doctors in years past. 

Students were required to have completed a licentiate degree before embarking 
on their doctoral dissertation. In addition to extensive examinations, the licentiate 
of laws degree required a thesis, of between one and two hundred pages in length. 
Completion of a licentiate degree often took several years. The candidate would 
write the licentiate thesis while working, without pay and nearly always without 
supervision. This scholarly licentiate degree has now passed into legal history. Today, 
the professional licentiate degree offered at the Faculty of Law is intended primarily 
for legal professionals who wish to acquire a more in-depth knowledge of law. The 
function of the professional licentiate degree is completely different from that of the 
scholarly licentiate degree. The purpose of the latter was to ensure that the graduate 
had sufficient competence to undertake a dissertation. Of the graduands present here 
today, only a handful completed a licentiate degree before defending their doctoral 
dissertation. The scholarly licentiate degree was abolished, as it was deemed to 
excessively restrict the number of persons interested in pursuing a doctoral degree at 
the Faculty. This is likely the single most important reason why completing a doctoral 
degree has gained the level of popularity we see here today.
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In the past, few could afford to write a doctoral dissertation. Few postgraduate 
positions were available at universities; there were hardly any disciplines with more 
than one assistant position. In the 1960s, however, writing a doctoral dissertation 
became a professional undertaking. Before completing their dissertations, more than 
60 % of doctoral candidates had worked for some period of time at a university as an 
assistant. The system of doctoral programmes funded by the Ministry of Education 
was created only in the mid-1990s. The first national doctoral programme in laws, 
the graduate school of integration law, was established in the spring of 1995. Today, 
graduates of this programme, as well as of subsequent doctoral programmes, are here 
to be conferred as doctors. Some of the graduates of the first doctoral programme 
have already been appointed as professors at Finnish universities, so the work has 
borne plentiful fruit.

The University offers dissertation writers both psychological and concrete 
support. All doctoral candidates working on their dissertations are assigned 
a supervisor to support the candidate during the writing process. Such active 
supervision was not considered appropriate, however, in the 1960s. On the contrary, 
active supervision was thought to endanger the status of the dissertation as proof 
of independent research. Today the situation is different; there are over a hundred 
professorships in various areas of law in different universities around the country. 
The University of Helsinki has thirty-eight, of which eight are fixed-term and one is 
part-time. The mission of the supervisors is to ensure that work on the dissertation 
proceeds according to plan. Peer support from other researchers, however, is as 
important for the progress of dissertation research as is support from the appointed 
supervisor. Although measuring the significance of peer support among dissertation 
writers is difficult, different research circles and groups have often been even more 
effective in facilitating the dissertation writing process than the official supervisor.

Material support from the University does not reach all dissertation writers. 
Traditionally, candidates would work as assistants while writing their dissertations. 
Looking through the University registry, nearly all professors at the Faculty worked 
as assistants before completing their doctoral degrees. Working as an assistant was 
a step towards a professorship. This still holds true. The few assistant positions 
that universities still offer are postgraduate training positions. The appointment is 
terminated once the training is completed. Only 45 assistant positions were available 
in various legal research units around the country in 2008. 

The University can offer some support to dissertation writers in the form of grants 
from its own funds. The most significant aspect of the Finnish university education 
system is that pursuing a degree requires no tuition fees from the candidate, even 
though this can be quite expensive from society’s point of view. A significant number of 
legal dissertations were funded with grants. Special thanks are due to the foundation 
network for its support of legal research in Finland. Many of the graduands in this 
hall today have received grants that have funded at least part of their research.



16 

Rapid growth in the number of doctor of laws degrees can also be partially 
attributed to changes in the funding models for scientific research. The relevant 
university receives a special award for each completed doctoral degree, as the 
calculatory model for the distribution of teaching and research funding is partially 
based on the number of completed doctoral degrees. This model practically forces 
faculties to find ways to secure a part of the budgetary funding for themselves. In 
2008, a total of 1,527 dissertations were approved in Finland. Compared to only 
22 approved dissertations in 2008, legal research receives but a mere fraction of 
available scientific funding. The share of legal dissertations of all completed doctoral 
dissertations is only 1.5 %.

Along with other fields, the field of legal studies experiences problems resulting 
from the rapid expansion of doctoral training. The problem relates to life after 
the dissertation and it is commonly known as postdoctoral research. Even if a 
dissertation is excellent, it will not permanently open doors to academia.  If the writer 
of the dissertation conducted the research while holding a doctoral training position, 
the training will end the moment the candidate completes the doctoral degree. In 
the 1960s, over 82 % of successful doctoral candidates remained in the service of the 
University. They gradually became the new generation of professors, filling positions 
made available through retirement and the growth of the university institution. 
Only a fraction of the graduands receiving their doctorate of laws degrees today will 
continue their work in scientific research. For some, this is a conscious choice, but 
for many others, this is an inevitable fact. The Faculty of Law must ensure that its 
doctoral degrees provide the qualifications needed to continue successfully into all 
sectors of society. At the same time, the Faculty should employ all means necessary to 
encourage the most talented doctoral graduates to continue in a research career. This 
is no easy task for the Faculty, as the ability of the Faculty itself to recruit a talented 
doctor into research is blocked when all existing positions are filled.

The battle for mastery of the discipline among researchers is at the core of a 
thriving academic community. In this sense, the large number of new doctors is 
promising. Ideally this will lead to clashes of the titans for those academic positions 
offering the possibility for life-long research and teaching. The time when only a 
single qualified candidate is available for an open professorship will hopefully soon 
pass.

Today young doctors of the laws can serve as solemn witnesses as the Faculty 
confers jubilee doctorates to three scholars who defended their dissertations more 
than fifty years ago. The first in the chronological order of graduation among the 
jubilee doctors is Professor Emeritus Simo Zitting, who defended his dissertation 
over 59 years ago. Professor Emeritus Bengt Broms and Professor Emeritus Toivo 
Sainio defended their dissertations over 51 years ago. At the time the jubilee doctors 
defended their dissertations, the dissertation was approved by a separate decision, 
after which the title of doctor was granted to the licentiate. However, over 50 years 
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have passed since these three jubilee doctors received their doctorates. We hope 
that as many of the current doctoral graduands as possible will receive the title of 
jubilee doctor at the grand conferment ceremony of the Faculty of Law in 2060. Then 
they will join the esteemed company of President Juho Kusti Paasikivi, Professor 
Paavo Kastari, District Judge Martti Rautiala, President of the Supreme Court Curt 
Olsson, Chancellor Lars Erik Taxell, Professor Inkeri Anttila and Professor Jouko 
Halila. Completing a doctoral degree at the Faculty of Law is certainly no hindrance 
to career advancement.

Today’s festivities are particularly significant for the Faculty of Law as the Faculty 
has the opportunity to bestow honorary doctorates on twelve persons from Finland 
and abroad. Each of them has provided considerable service to the discipline of law or 
worked for the justice, democracy and economic betterment of society. These are all 
issues based on which a strong state based on rule of law can secure the rights of its 
citizens on a far-reaching scale. The Faculty greatly appreciates their life’s work and 
wishes to express its gratitude for their significant contributions to their fields.

I now respectfully ask you to observe the conferment ceremony and then to 
continue on to the conferment service at the Helsinki Cathedral in the conferment 
procession.

				  
Urpo Kangas
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PROGRAMMA

Juhlakulkueen järjestäytyminen 11.45
Juhlakulkueen saapuminen juhlasaliin 12.00
Juhlakulkueen aikana Ylioppilaskunnan Soittajat soittavat 
kapellimestari Jaakko Haapaniemen johdolla Jean Sibeliuksen Andante festivon

Juhlakulkueen asettautuminen paikoilleen juhlasalissa

Jean Sibelius: Elegia sarjasta Kuningas Kristian II op. 27

Promoottorin puhe, promoottori Urpo Kangas

Kanslerin promootion järjestämistä koskevan suostumuksen lukeminen,  
henkilöstöjohtaja Kira Ukkonen

Riemutohtoreiden vihkiminen
Diplomien ojentaminen riemutohtoreille

Kunniatohtoreiden vihkiminen
Kunniatohtoreiden esittely
Hattujen ja miekkojen sekä diplomien ojentaminen kunniatohtoreille

Ylioppilaskunnan Soittajat soittavat vihkimisen aikana
Edvard Grieg: Preludi Holberg-sarjasta op. 40

Tohtorikysymyksen esittäminen primustohtorille, professori Raimo Lahti
Primustohtorin vastaus kysymykseen, OTT Sakari Melander

Väitelleiden tohtoreiden vihkiminen
Hattujen ja miekkojen sekä diplomien ojentaminen väitelleille tohtoreille

Ylioppilaskunnan Soittajat soittavat vihkimisen aikana
Einojuhani Rautavaara: Pelimannit op. 1
Edvard Grieg: Gavotti ja Air, Holberg-sarjasta op. 40
W. A. Mozart: Divertimento D-duuri KV 136
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Promootioruno, kirjoittanut OTT, kirjailija Jarkko Tontti, runon lausuu Noora Dadu

Ultiman puhe juhlavieraille, OTT Salla Lötjönen

Promoottorin onnittelut

MAAMME
Oi maamme, Suomi, synnyinmaa, 
soi, sana kultainen. 
Ei laaksoa, ei kukkulaa, 
ei vettä, rantaa rakkaampaa, 
kuin kotimaa tää pohjoinen, 
maa kallis isien.
 
Sun kukoistukses kuorestaan 
se kerran puhkeaa, 
viel lempemme saa hehkullaan 
sun toivos, riemus nousemaan, 
ja kerran, laulus synnyinmaa 
korkeemman kaiun saa.

VÅRT LAND
Vårt land, vårt land, vårt fosterland, 
Ljud högt, o dyra ord! 
Ej lyfts en höjd mot himlens rand, 
Ej sänks en dal, ej sköljs en strand, 
Mer älskad än vår bygd i nord, 
Än våra fäders jord. 
  
Din blomning , sluten än i knopp, 
Skall mogna ur sitt tvång; 
Se, ur vår kärlek skall gå opp 
Ditt ljus, din glans, din fröjd, ditt hopp. 
Och högre klinga skall en gång 
Vår fosterländska sång. 
 

Maamme-laulun jälkeen juhlayleisö järjestäytyy juhlakulkueeseen Tuomiokirk­
koon. Juhlakulkueen poistuessa salista Ylioppilaskunnan Soittajat soittavat Jean 
Sibeliuksen Andante festivon.
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PROGRAMMA

Samling inför akademisk procession 11.45
Akademisk processionen tågar in i festsalen 12.00
Ylioppilaskunnan Soittajat (Helsingfors Universitets Studentorkester), dirigerad av 
kapellmästaren Jaakko Haapaniemi
Jean Sibelius: Andante festivo 	

Jean Sibelius: Kung Kristian II op. 27: Elegi

Promotorns tal, promotor Urpo Kangas

Kanslerns tillstånd till föranstaltande av promotionen,  
personaldirektör Kira Ukkonen

Jubeldoktorer promoveras
Hedersdoktorer promoveras

Under promotionsakten Ylioppilaskunnan Soittajat spelar:
Edvard Grieg: Prelude ur Holberg-svit op. 40

Doktorfrågan framställs av professor Raimo Lahti
Primus besvarar, jur. dr. Sakari Melander

Doktorer promoveras
		
Under promotionsakten Ylioppilaskunnan Soittajat spelar:
Einojuhani Rautavaara: Pelimannit (Spelmännen) op. 1
Edvard Grieg: Gavotti och Air ur Holberg-svit op. 40
W. A. Mozart: Divertimento D-dur KV 136

Festdikt skriven av jur. dr. Jarkko Tontti, recitatör Noora Dadu

Ultimas tal till gästerna, jur. dr. Salla Lötjönen

Promotorns gratulation

Vårt land

Jean Sibelius: Andante festivo
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PROGRAMMA

Organization of the Academic Procession at 11.45 am
The Academic Procession enters the Festive Hall at 12.00 am 
The Procession is accompanied by music played by Ylioppilaskunnan Soittajat 
(Helsinki University Symphony Orchestra) conducted by Jaakko Haapaniemi 
Jean Sibelius: Andante festivo 	 					   

Jean Sibelius: King Christian II op. 27: Elegy

Conferrer’s address, Conferrer of Degrees Urpo Kangas

Chancellor’s consent to the conferral of degrees, Director of  
Human Resources Kira Ukkonen

Conferral of jubilee doctorates
Conferral of honorary doctorates

Under the ceremony Ylioppilaskunnan Soittajat plays:
Edvard Grieg: Prelude from Holberg Suite op. 40

Ceremonial question, Professor Raimo Lahti
Primus answers, LL.D. Sakari Melander

Conferral of doctorates

Under the ceremony Ylioppilaskunnan Soittajat plays:
Einojuhani Rautavaara: Pelimannit (The Fiddlers) op. 1
Edvard Grieg: Gavotti and Air from Holberg Suite op. 40
W. A. Mozart: Divertimento in D major KV 136

Ceremony poem written by LL.D. Jarkko Tontti, Reciter Noora Dadu

Ultima’s speech to the Guests, LL.D. Salla Lötjönen

Conferrer’s congratulations

Maamme (National Anthem)

Jean Sibelius: Andante festivo
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PROCESSIONES

I Juhlakulkue promootioaktiin
A
Yliairut

B
Kaksi pedelliä
Kansleri ja rehtori
Vararehtorit
Kollegion ja hallituksen puheenjohtajat
Hallintojohtaja
Dekaanit
Hallituksen jäsenet
Vakinaiset professorit
Ylikirjastonhoitajat
Ylimääräiset professorit
Emeritusprofessorit
Dosentit
Muut opettajat ja virkamiehet

C
Promoottori
Riemutohtoreiksi vihittävät
Kunniatohtoreiksi vihittävät
Tohtoreiksi vihittävät
Juhlamenojen ohjaaja

II Juhlakulkue Tuomiokirkkoon
A
Juhlamenojen ohjaaja
Promoottori
Riemutohtorit
Kunniatohtorit
Tohtorit

B
Kaksi pedelliä
Kansleri ja rehtori
Vararehtorit
Kollegion ja hallituksen puheenjohtajat
Hallintojohtaja
Dekaanit
Hallituksen jäsenet
Vakinaiset professorit
Ylikirjastonhoitajat
Ylimääräiset professorit
Emeritusprofessorit
Dosentit
Muut opettajat ja virkamiehet

C
Yliairut
Riemutohtoreiden seuralaiset
Kunniatohtoreiden seuralaiset
Tohtoreiden seuralaiset

D
Kutsuvieraat
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III Juhlakulkue yliopistolle
A
Kaksi pedelliä
Kansleri ja rehtori
Vararehtorit
Kollegion ja hallituksen puheenjohtajat
Hallintojohtaja
Dekaanit
Hallituksen jäsenet
Vakinaiset professorit
Ylikirjastonhoitajat
Ylimääräiset professorit
Emeritusprofessorit
Dosentit
Muut opettajat ja virkamiehet

B
Juhlamenojen ohjaaja
Promoottori
Riemutohtorit
Kunniatohtorit
Tohtorit

C
Yliairut
Riemutohtoreiden seuralaiset
Kunniatohtoreiden seuralaiset
Tohtoreiden seuralaiset

D
Kutsuvieraat

I Processionen vid 
promotionsakten 
A .  
Övermarskalken 

B
Två pedeller 
Kanslern och rektorn 
Prorektorerna 
Universitetskollegiets och styrelsens 
ordförande 
Förvaltningsdirektören 
Dekanerna 
Styrelsens medlemmar 
Ordinarie professorer 
Överbibliotekarierna 
Extraordinarie professorer 
Docenterna 
Övriga lärare och tjänstemän 

C .  
Promotorn 
Blivande jubeldoktorer 
Blivande hedersdoktorer 
Blivande doktorer 
Ceremonimästaren 
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II Processionen till Domkyrkan 
A 
Ceremonimästaren 
Promotorn 
Jubeldoktorerna 
Hedersdoktorerna 
Doktorerna 

B
Två pedeller 
Kanslern och rektorn 
Prorektorerna 
Universitetskollegiets och styrelsens 
ordförande 
Förvaltningsdirektören 
Dekanerna 
Styrelsens medlemmar 
Ordinarie professorer 
Överbibliotekarierna 
Extraordinarie professorer 
Docenterna 
Övriga lärare och tjänstemän 

C 
Övermarskalken 
Jubeldoktorernas följeslagare 
Hedersdoktorernas följeslagare 
Doktorernas följeslagare 

D
Inbjudna gäster 

III Processionen till universitetet 
A 
Två pedeller 
Kanslern och rektorn 
Prorektorerna 
Universitetskollegiets och styrelsens 
ordförande 
Förvaltningsdirektören 
Dekanerna 
Styrelsens medlemmar 
Ordinarie professorer 
Överbibliotekarierna 
Extraordinarie professorer 
Docenterna 
Övriga lärare och tjänstemän 

B 
Ceremonimästaren 
Promotorn 
Jubeldoktorerna 
Hedersdoktorerna 
Doktorerna 

C 
Övermarskalken 
Jubeldoktorernas följeslagare 
Hedersdoktorernas följeslagare 
Doktorernas följeslagare 

D
Inbjudna gäster
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PROMOVENDI

DOCTORES SEMISAECULARES

Professori emeritus Simo Johannes Zitting (s. 1915) kirjoitti ylioppilaaksi Kuo­
pion yhteiskoulusta vuonna 1935. Hän suoritti ylemmän oikeustutkinnon vuonna 
1941 ja valmistui lakitieteen kandidaatiksi vuonna 1946 ja väitteli lakitieteen tohto­
riksi vuonna 1951 väitöskirjallaan ”Omistajanvaihdoksesta silmällä pitäen erityisesti 
lainhuudatuksen vaikutuksia”. Zitting hoiti siviilioikeuden apulaisprofessorin ja pro­
fessorin virkoja vuosina 1953–1959. Siviilioikeuden professoriksi hänet nimitettiin 
vuonna 1960, mistä virasta hän jäi eläkkeelle vuonna 1978. Zitting on promovoitu 
kunniatohtoriksi Turun yliopistossa vuonna 1986. Hänelle myönnettiin elämäntyös­
tään Suomen Kulttuurirahaston palkinto vuonna 1985. Zitting on Suomalaisen Laki­
miesyhdistyksen kunniajäsen. Hänen tunnetuimpia teoksiaan väitöskirjan ohella 
ovat ”Arvopaperin luovutuksensaajan oikeussuojasta” (1957) ja ”Sivullissuojasta 
varallisuusoikeudessa” (1975).

Professori emeritus Toivo Viljam Sainio (s. 1913) kirjoitti ylioppilaaksi Porvoon 
suomalaisesta yhteiskoulusta vuonna 1930. Hän suoritti ylemmän oikeustutkinnon 
vuonna 1937 ja toimi tämän jälkeen muun muassa valtiovarainministeriön yli­
määräisenä virkamiehenä vuosina 1940–1946, Uudenmaan Sanomien päätoimit­
tajana vuosina 1946–1949 ja Porvoon raastuvanoikeuden oikeusneuvosmiehenä 
vuosina 1948–1960. Sainio jatkoi työn ohessa opiskelujaan ja valmistui lakitieteen 
lisensiaatiksi vuonna 1954 ja väitteli lakitieteen tohtoriksi vuonna 1959 väitös­
kirjallaan ”Muukalaisen oikeusasemasta erityisesti Suomen oikeutta silmällä pitäen 
I.” Teos sai jatko-osan vuonna 1968. Sainio nimitettiin Turun yliopiston valtiosääntö­
oikeuden ja kansainvälisen oikeuden professoriksi vuonna 1971, mistä virasta hän jäi 
eläkkeelle vuonna 1979. Tiedemiesuransa aikana hän julkaisi muun muassa teokset 
”Lainsäädäntöaloite Suomen oikeudessa” (1969) ja ”Suomalaisen lakikirjan vaiheita 
100 viime vuoden ajalta” (1980).

Professori emeritus Bengt Henry Gabriel Arne Broms (s. 1929) kirjoitti ylioppi­
laaksi Joensuun yhteiskoulusta vuonna 1947. Hän suoritti ylemmän oikeustutkinnon 
vuonna 1951, Master of Law -tutkinnon Michiganin yliopistossa vuonna 1953, valtio­
tieteen maisterin tutkinnon Helsingin yliopistossa seuraavana vuonna, kansain­
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välisen oikeuden diplomin Cambridgen yliopistossa vuonna 1957 ja lakitieteen lisen­
siaatin tutkinnon Helsingin yliopistossa vuonna 1959. Samana vuonna hän väitteli 
tohtoriksi väitöskirjallaan ”The Doctrine of Equality of States as Applied in Interna­
tional Organizations”. Pian tämän jälkeen hän julkaisi teoksen ”The Legal Status of 
the Suez Canal” (1961). Broms nimitettiin Turun yliopiston valtiosääntöoikeuden ja 
kansainvälisen oikeuden professoriksi vuonna 1962, missä virassa hän oli vuoteen 
1970. Helsingin yliopiston kansainvälisen oikeuden ja valtiosääntöoikeuden profes­
soriksi hänet nimitettiin vuonna 1970, mistä virasta hän jäi eläkkeelle vuonna 1994. 
Broms on ollut useiden kansainvälisten tuomioistuinten jäsen. Hän toimi Suomen 
valtuuskunnan asiantuntijajäsenenä Yhdistyneiden kansakuntien yleiskokoukses­
sa vuosina 1967–1987 ja hänellä on ollut merkittäviä asiantuntijatehtäviä YK:ssa. 
Broms on muun muassa International Law Association -järjestön elinikäinen vara­
presidentti ja hän toimi Institute du Droit International -järjestön varapresidenttinä 
vuosina 1997–1999. Broms on Unkarin tiedeakatemian kunniajäsen. Hänen lukui­
sista teoksistaan voidaan tässä mainita esimerkkeinä ”The Definition of Aggression 
in the United Nations” (1968) ja ”Yhdistyneet Kansakunnat” (1968).

DOCTORES HONORIS CAUSA

Professori Christian von Bar (s. 1952) on opiskellut Freiburgissa, Kielissä ja Göt­
tingenissä. Hän väitteli oikeustieteen tohtoriksi vuonna 1976 ja hänet nimitettiin 
dosentiksi vuonna 1979. Vuodesta 1981 hän on toiminut professorina Osnabrückin 
yliopistossa Saksassa. Hänen professuurinsa ala on siviilioikeus, eurooppalainen 
yksityisoikeus, kansainvälinen yksityisoikeus ja vertaileva oikeustiede. von Bar on 
toiminut Kansainvälisen yksityisoikeuden ja vertailevan oikeustieteen instituutin 
johtajana vuodesta 1987. Hän on kansainvälisesti tunnettu tutkija, lukuisten yli­
opistojen vieraileva professori ja aktiivinen tiedemies, jonka tuotanto käsittää useita 
monografioita ja yli 300 kansainvälisissä aikakauskirjoissa ilmestynyttä artikkelia. 
von Bar on osallistunut eurooppalaisen sopimusoikeuden harmonisointimahdolli­
suuksia tutkivan työryhmän työskentelyyn.

Professori Hans Petter Graver (s. 1955) on Oslon yliopiston kasvatti. Hän suo­
ritti perustutkintonsa vuonna 1980 ja väitteli oikeustieteen tohtoriksi vuonna 1986 
todellisuuden oikeudellisesta konstruktiosta (Den juristskapte virkelighet). Hänet 
nimitettiin vuonna 1993 professoriksi Oslon yliopistoon. Akateemisen uran rinnalla 
hän on toiminut valtion asianajajana korkeimmassa oikeudessa ja projektin johtaja­
na Kuluttajaministeriössä. Graverin erityisaloja ovat kilpailuoikeus, hallinto-oikeus 
ja EU-oikeus. Graverin tieteellinen tuotanto käsittää yli sata artikkelia ja teosta. Vuo­
desta 2008 hän on toiminut Oslon yliopiston oikeustieteellisen tiedekunnan dekaa­
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nina. Graver on toiminut aktiivisesti tiiviissä yhteistyössä suomalaisten kollegoiden 
kanssa.

Professori emeritus Vagn Greve (s. 1938) on toiminut pääosan akateemisesta uras­
taan Kööpenhaminan yliopiston rikosoikeuden professorina. Hän jäi tästä viras­
taan täysinpalvelleena eläkkeelle vuonna 2008. Greve on ollut sukupolvensa johtava 
rikosoikeustutkija Tanskassa. Hänen mittava tieteellinen julkaisutoimintansa kattaa 
rikosoikeuden ja muiden kriminaalitieteiden alueet, ja hän on ollut uranuurtaja tie­
liikenne-, talousrikos- ja EU-rikosoikeuden aloilla. Greve on osallistunut aktiivisesti 
pohjoismaiseen ja kansainväliseen rikosoikeuden alan yhteistyöhön, ja hänen yh­
teytensä alan suomalaistutkijoihin ovat olleet vuosikymmeniä tiiviit. Hän on ollut 
mukana useissa yhteispohjoismaisissa julkaisuprojekteissa ja vaikuttanut keskeisellä 
tavalla rikosoikeuden alan pohjoismaisten doktorand-seminaarien toimintaan.

Professori Maarit Jänterä-Jareborg (s. 1954) on opiskellut Helsingin yliopistos­
sa ja valmistunut oikeustieteen kandidaatiksi vuonna 1977 ja saanut varatuomarin 
arvon vuonna 1981. Oikeustieteen lisensiaatin tutkinnon hän suoritti vuonna 1983. 
Tämän jälkeen hän siirtyi jatkamaan opintojaan Uppsalan yliopistoon, jossa hän 
väitteli tohtoriksi vuonna 1989. Jänterä-Jareborg nimitettiin vuonna 1990 Uppsa­
lan yliopiston apulaisprofessoriksi ja vuonna 1998 kansainvälisen yksityisoikeuden 
ja siviiliprosessioikeuden professoriksi. Jänterä-Jareborg on erittäin tunnettu ja 
kansainvälisesti arvostettu tutkija, jonka laajan tuotannon pääasiallinen painopiste 
sijoittuu kansainväliseen perheoikeuteen ja modernin perheoikeuden uusiin ongel­
miin. Jänterä-Jareborg on Haagin kansainvälisen oikeuden akatemian tieteellisen 
neuvoston (curatorium) jäsen ja hänet on kutsuttu molempien suomalaisten tiede­
seurojen, Suomalaisen Tiedeakatemian ja Suomalaisen Tiedeseuran, ulkomaiseksi 
jäseneksi. Lukuisten kansallisten ja kansainvälisten luottamustehtävien ohella hän 
toimi Uppsalan yliopiston oikeustieteellisen tiedekunnan dekaanina vuosina 2004–
2008.

Professori David Kennedy (s. 1955) toimii Harvardin yliopiston oikeustieteellisen 
tiedekunnan professorina erityisalanaan kansainvälinen oikeus. Tätä tehtävää hän 
on hoitanut vuodesta 1986 lähtien. Poikkeuksena ovat vuodet 2007–2009, jolloin 
hän toimi Brownin yliopiston (Providence, Rhode Island) kansainvälisten asioiden 
varapresidenttinä sekä yliopiston kansainvälisten suhteiden tutkimuksen Watson-
instituutin johtajana. Professori Kennedy on toiminut vierailevana professorina 
lukuisissa yliopistoissa: University of New York vuonna 1999, University of Paris 
(X) vuosina 1995–1998, 2001–2002 ja 2005–2006, University of Toronto vuosina 
1998–1999 ja University of Paris (II) keväällä 1998. Kennedy on maailman johtava 
kansainvälisen oikeuden teoreetikko. Hänen teoksistaan, jotka ovat ratkaisevasti 
vaikuttaneet kansainvälisen oikeuden teorian kehittymiseen, voidaan mainita erityi­
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sesti ”International Legal Structures” (1986), ”The Dark Sides of Virtue: Reassessing 
International Humanitarianism” (2004) ja ”Of Law and War” (2006). Kennedy on 
kansainvälisen oikeuden ja ihmisoikeuksien tutkimuksen kriittisen koulukunnan 
perustaja ja kriittisen oikeustieteen sisällön kehittäjä. Kennedyllä on hyvin läheiset 
suhteet Helsingin yliopiston Erik Castrén -instituuttiin. Hän on instituutin vakitui­
nen luennoitsijavieras. Lisäksi hän on ohjannut lukuisia Helsingin yliopiston kan­
sainvälisen oikeuden opiskelijoita sekä toiminut suomalaisten tutkijoiden vastaväit­
täjänä niin Harvardissa kuin Suomessa.

Professori emeritus Kjell Åke Modéer (s. 1939) on kansainvälisesti tunnettu 
oikeushistorioitsija. Ennen nimittämistään Lundin yliopiston oikeushistorian pro­
fessoriksi vuonna 1978 hän toimi asianajajana. Sittemmin Modéer on ollut vierai­
levana professorina muun muassa Virginian yliopistossa, vuosina 2005–2008 hän 
toimi Samuel Pufendorf -professorina Lundin yliopistossa. Modéer on viime vuosina 
ollut erityisen kiinnostunut oikeuden ja kulttuurin välisestä vuorovaikutuksesta sekä 
uskonnon ja oikeuden välisestä suhteesta. Myös vertaileva oikeushistoria sekä laki­
mieskunnan historia ovat aina olleet lähellä Modéerin sydäntä. Modéerilla on laajat 
yhteydet alan tutkijoihin sekä Euroopassa että Pohjois-Amerikassa, ja hänellä on 
lukuisia kansainvälisiä luottamustehtäviä. Modéerin kontaktit suomalaisiin oikeus­
tieteilijöihin ja erityisesti Helsingin yliopiston oikeustieteelliseen tiedekuntaan ovat 
vanhastaan vahvat.

Professori emeritus Michael Stolleis (s. 1941) on toiminut valtaosan akateemisesta 
urastaan Frankfurtin yliopiston julkisoikeuden professorina. Hän on johtanut samal­
la pitkään Frankfurtissa sijaitsevaa Euroopan oikeushistorian Max-Planck-instituut­
tia. Stolleis on sukupolvensa johtavia oikeushistorian tutkijoita maailmassa. Stollei­
sin erittäin laaja tieteellinen tuotanto käsittelee monipuolisesti Euroopan ja Saksan 
oikeushistoriaa. Hänen julkisoikeuden historiaa käsittelevä kirjasarjansa on uraa 
uurtava, minkä lisäksi hän on tullut tunnetuksi muun muassa kansallissosialismin 
ajan oikeutta käsittelevistä tutkimuksistaan. Stolleisilla on lukuisia tärkeitä kansain­
välisiä luottamustehtäviä, ja hän on saanut useita merkittäviä tiedepalkintoja, muun 
muassa Leibniz-palkinnon. Stolleis on monien yliopistojen kunniatohtori ja useiden 
ulkomaisten tiedeakatemioiden jäsen.

Asianajaja Aarno Arvela (s. 1946) valmistui vuonna 1974 Helsingin yliopistosta 
oikeustieteen kandidaatiksi. Hänet hyväksyttiin Suomen Asianajajaliiton jäseneksi 
vuonna 1977. Arvela harjoitti vuosina 1974–1977 asianajotoimintaa omassa lakiasi­
aintoimistossaan. Vuodesta 1983 vuoteen 2002 Arvela toimi Asianajotoimisto Ar­
vela & Perovuo Ky:n vastuunalaisena yhtiömiehenä ja vuodesta 2002 alkaen Asian­
ajotoimisto Aarno Arvela Ky:n vastuunalaisena yhtiömiehenä. Arvela on toiminut 
Suomen Asianajajaliitossa lukuisissa luottamustehtävissä vuodesta 1980 alkaen 
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ensin valtuuskunnan varajäsenenä, sitten valtuuskunnan jäsenenä, oikeussuojava­
liokunnan sihteerinä, puheenjohtajana ja jäsenenä vuosina 1989–2000, kurinpito­
lautakunnan jäsenenä, varapuheenjohtajana ja puheenjohtajana vuosina 1995–2004 
ja valvontalautakunnan puheenjohtajana vuodesta 2004 alkaen. Arvela on suosittu 
luennoitsija ja hän on osallistunut myös rikosasioiden oikeudenkäyntimenettelyn 
uudistamista valmistelleen työryhmän työskentelyyn vuosina 1990–1993. Arvela 
on yleisesti tunnettu rehellisenä ja osaavana asianajajana, jonka kiinnostus juridiik­
kaan on aina ollut aatteellisten pyrkimysten ohjaamaa.

Toimitusjohtaja Olli-Pekka Kallasvuo (s. 1953) valmistui vuonna 1976 oikeus­
tieteen kandidaatiksi Helsingin yliopistosta, ja varatuomarin arvon hän sai vuonna 
1979. Hän aloitti uransa notariaattilakimiehenä Suomen Yhdyspankissa ja siirtyi 
sitten Nokiaan, jossa hän toimi ensin lakimiehenä ja vuodesta 1987 yhtiön laki­
asiainosaston apulaisjohtajana. Vuonna 1988 hän siirtyi vastaavaan tehtävään rahoi­
tusosastolla, ja kaksi vuotta myöhemmin hänet nimitettiin rahoitusjohtajaksi. Vuo­
sina 1992–1996 Kallasvuo toimi Nokian talous- ja rahoitushallinnosta vastaavana 
johtajana (CFO). Vuonna 1997 hän sai vastuulleen Nokian Pohjois- ja Etelä-Amerikan 
toiminnot ja toimi Nokia Inc:n toimitusjohtajana. Amerikan vuosien jälkeen Kallas­
vuo palasi Suomeen CFO-tehtäviin vuonna 1999. Vuosina 2004–2005 hän toimi No­
kian varatoimitusjohtajana ja Mobile Phones -yksikön johtajana. Nokian toimitus­
johtajaksi hänet nimitettiin vuonna 2005, ja seuraavana vuonna hänestä tuli yhtiön 
toimitusjohtaja ja CEO. Nokian johtokunnan jäsen Kallasvuo on ollut vuodesta 1990 
ja sen puheenjohtaja vuodesta 2006. Yhtiön hallituksen jäsen hänestä tuli vuonna 
2007. Päätoimiensa lisäksi Kallasvuo on toiminut useiden merkittävien suomalais­
ten ja ulkomaisten yritysten hallituksissa sekä luottamustehtävissä eri organisaa­
tioissa. Näistä mainittakoon muun muassa EMC Corporation, Fortum, F-Secure ja 
Sampo sekä EK:n hallitus ja Tutkimus- ja innovaationeuvosto. Kallasvuo tunnetaan 
innostuneena ja innostavana yritysjohtajana, joka nykyisinkin noudattaa juristina 
omaksumaansa periaatetta, jonka mukaan tärkeintä on pyrkiä pragmaattisesti rat­
kaisemaan ongelmat ja katsoa eteenpäin.

Korkeimman oikeuden presidentti Pauliine Koskelo (s. 1956) on tehnyt mittavan 
uran valmistuttuaan Helsingin yliopiston oikeustieteellisestä tiedekunnasta vuon­
na 1979. Koskelo toimi 1970- ja 1980-lukujen taitteessa oikeusministeriön lainsää­
däntöneuvoksena, sittemmin lainvalmisteluosaston lainsäädäntösihteerinä vuosina 
1980–1984 ja lainsäädäntöneuvoksena vuosina 1985–1995. Koskelo kutsuttiin Eu­
roopan Investointipankin oikeudellisen pääosaston yksikönjohtajaksi vuonna 1995, 
mistä toimesta hän siirtyi vuosiksi 1998–1999 apulaisjohtajaksi ja johtajaksi 1999–
2000. Koskelo toimi korkeimman oikeuden määräaikaisena oikeusneuvoksena 
1.4.–30.6.2000. Varsinaiseksi jäseneksi Koskelo nimitettiin korkeimpaan oikeuteen 
1.7.2000. Tasavallan presidentti nimitti hänet korkeimman oikeuden presidentiksi 
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1.1.2006 alkaen. Koskelo on toiminut lukuisten valtion toimikuntien ja pohjoismais­
ten työryhmien sihteerinä tai jäsenenä ja Suomen edustajana monissa kansainväli­
sissä toimi- tai valmisteluelimissä.

Eduskunnan oikeusasiamies emerita Riitta-Leena Paunio (s. 1946) valmistui 
Helsingin yliopistosta oikeustieteen kandidaatiksi vuonna 1968 ja lisensiaatiksi 
vuonna 1970. Vuonna 1970 hänet valittiin valtiotieteellisen tiedekunnan tiedekunta­
sihteeriksi. Ura Eduskunnan oikeusasiamiehen kansliassa alkoi vuonna 1972 nimi­
tyksellä Eduskunnan oikeusasiamiehen kanslian nuoremmaksi sihteeriksi, vuonna 
1974 Paunio nimitettiin vanhemmaksi sihteeriksi, vuonna 1978 esittelijäneuvok­
seksi ja vuonna 1992 kansliapäälliköksi. Apulaisoikeusasiamiehenä Paunio toimi 
vuosina 1996–2001. Eduskunnan oikeusasiamieheksi hänet valittiin vuonna 2002, 
mistä tehtävästä hän jäi täysinpalvelleena eläkkeelle vuonna 2010. Toiminnassaan 
ja ratkaisuissaan Paunio on johdonmukaisesti pyrkinyt turvaamaan perus- ja ihmis­
oikeuksien toteutumisen hallintokäytännössä, millä on ollut keskeinen merkitys näi­
den säännösten tulkintojen kehittymiselle Suomessa. Pääosa Paunion tieteellisestä 
tuotannosta koskee juuri perus- ja ihmisoikeuksia. Vuonna 2004 Paunio valittiin 
Naisjuristit ry:n kunniajäseneksi.

Kansanedustaja Jacob-Magnus (Jacob) Söderman (s. 1938) on suorittanut 
Helsingin yliopistossa oikeustieteen kandidaatin tutkinnon vuonna 1962 ja oikeus­
tieteen lisensiaatin tutkinnon vuonna 1967. Sittemmin hän on toiminut mm. oikeus­
ministerinä, Uudenmaan läänin maaherrana, Eduskunnan oikeusasiamiehenä ja 
Euroopan yhteisön oikeusasiamiehenä vuosina 1995–2003. Suomen edustajana 
ILO:n hallintoneuvostossa Söderman toimi vuosina 1972–1975, kansanedustaja­
na ensin vuosina 1972–1982 ja sittemmin uudelleen vuodesta 2007 lähtien mm. 
perustuslakivaliokunnan varapuheenjohtajana. Helsingin yliopiston konsistorin toi­
mintaan sen jäsenenä Söderman osallistui vuosina 2004–2006. Helsingin yliopiston 
vuoden alumniksi hänet valittiin vuonna 2005. Södermanin oikeustieteellinen tuo­
tanto sijoittuu ensi sijassa valtiosääntöoikeuden ja hallinto-oikeuden aloille.
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DOCTORES

Pentti Heimo Ahmas (s. 1920) väitteli tohtoriksi 22.9.2005. Hänen oikeus­
historian alaan kuuluvan väitöskirjansa nimi on ”Oikeudenkäynnin yhdenmukais­
taminen 1800-luvulla”. OTK 1950, OTL 1999.  Vaasan hovioikeuden sihteeri vuonna 
1953, hovioikeuden viskaali vuodesta 1957. Hovioikeudenneuvos vuonna 1962.  Vaa­
san maanjako-oikeuden puheenjohtaja vuosina 1959–1961. Muhoksen tuomiokun­
nan kihlakunnantuomari 1965–1966 ja  vastaavassa virassa Lohtajan tuomiokunnas­
sa 1967 ja Espoon tuomiokunnassa 1981–1985. Suomen kihlakunnan tuomareiden 
ja käräjätuomareiden yhdistyksen puheenjohtaja 1980–1986, Suomen tuomariliiton 
hallituksen jäsen 1981–1985, Lakimiesliiton hallituksen varajäsen 1982.

Tobias Michael Bräutigam (s. 1975) väitteli tohtoriksi 26.11.2008. Hänen oi­
keusvertailun alaan kuuluvan väitöskirjansa nimi on ”Rechtsvergleichung als Kon­
fliktvergleich”. Jurist (Master of Law) 2001, Volljurist 2003. Tutkija Erik Castrén 
-instituutissa 2004–2008, Legal Counsel Nokialla 2008–.

Riitta Anneli Burrell, o.s. Turunen (s. 1961) väitteli tohtoriksi 24.10.2003. Hä­
nen lääkintä- ja bio-oikeuden alaan kuuluvan väitöskirjansa nimi on ”Naisia ja siki­
öitä: Avustetusta lisääntymisestä ja sikiön oikeuksista”. OTK 1990, LL.M. 1994, OTL 
1996. Lääkintä- ja bio-oikeuden dosentti 2007. Helsingin yliopiston tutkija 1995–
2000, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston lakimies 2006–.

Johan Christian Bärlund (f. 1964) disputerade för doktorsgraden 13.4.2002. 
Titeln på hans obligationsrättsliga doktorsavhandling är ”Reklamation i konsument­
avtal”. JuK 1987, JL 1990, EM 1991. Bärlund utnämndes 2003 till docent i civil- och 
handelsrätt vid Helsingfors universitet. Överassistent i civil- och handelsrätt 1990–
1995, överassistent i privaträtt 1997–2002, tf. professor i privaträtt 2003–2006, uni­
versitetslektor i privaträtt från 2006, tf. professor i civilrätt 2006–2007, äldre fors­
kare vid spetsenheten Foundations of European Law and Polity 2008, tf. professor i 
civil- och handelsrätt från 2009.

Kaijus Tuomo Ervasti (s. 1964) väitteli tohtoriksi 26.3.2004. Hänen prosessi­
oikeuden alaan kuuluvan väitöskirjansa nimi on ”Käräjäoikeuksien sovintomenet­
tely. Empiirinen tutkimus sovinnon edistämisestä riitaprosessissa”. OTK 1992, OTL 
1997. Oikeussosiologian dosentti 2006. Oikeuspoliittisen tutkimuslaitoksen tutkija 
ja erikoistutkija 1993–2005. Oikeusministeriön erityisasiantuntija 2006–2007. 
Oikeuspoliittisen tutkimuslaitoksen hallintopäällikkö ja erikoistutkija 2007–.
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Dorota Anna Gozdecka, (born 1980), completed her Master’s degree in law at the 
University of Krakow. She continued her career as a full time researcher at the Faculty 
of Law of the University of Helsinki and defended her doctoral dissertation on religion 
and legal boundaries of democracy in Europe in November 2009. Her doctoral 
research consisted of an overview of tensions between religion and democracy in 
European countries. The research focused on European law including legal and 
interpretative documents issued by the European Union and the Council of Europe 
and analysed their impact on religious dynamics in Europe. The study focused on the 
central principles of justice of the European polity and their meaning for religious 
pluralism and equality. Currently Dorota Gozdecka is a researcher at the Centre of 
Excellence: Foundations of European Law and Polity at the University of Helsinki. 
Her post-doctoral research plans focus on wider multicultural questions stemming 
from her previous research, such as the influence of multi-cultural and multi-religious 
society on human rights and understanding of equality. It concentrates on tensions 
between individual and communitarian approach to rights.

Alice Guimaraes-Purokoski, o.s. Guimaraes (s. 1968) väitteli tohtoriksi 
14.2.2009. Hänen eurooppaoikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Vertikaalinen toi­
mivallanjako EU-oikeudessa. Tutkimus yhteisön toimivallan kehittymisestä energia-
alalla sekä julkisen palvelun velvoitteiden ja yleispalvelun sääntelystä sähkön sisä­
markkinoilla.” OTK 1993, VT 1997. Eri viroissa kauppa- ja teollisuusministeriössä 
1993–1997 sekä 2000–2002, kansallinen asiantuntija Euroopan komissiossa 1997–
2000, lainsäädäntöneuvos ulkoasiainministeriössä 2002–2007, yksikönpäällikkö 
lainsäädäntöneuvos ulkoasiainministeriössä 2007–2009, ma. hallintoneuvos kor­
keimmassa hallinto-oikeudessa 1.1.–31.8.2010.

Ossi Antero Haapaniemi (s. 1967) väitteli tohtoriksi 16.12.2006. Hänen vero-
oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Osakeperusteisten kannustinjärjestelmien 
verokohtelu”. OTK 1994, KTM 1992. Johtaja ja osakas Evli Corporate Finance/
Evli Pankki Oyj 1997–2004. Verokonsultti Arthur Andersen Verokonsultointi Oy 
1993–1997. Erityistilintarkastaja 1993 ja verotarkastaja 1991–1993. Hannes Snell­
man Asianajotoimisto Oy:n veroryhmän vetäjä vuodesta 2004, asianajaja ja osakas 
2005–.

Suvianna Kaarina Hakalehto-Wainio, o.s. Hakalehto (s. 1966) väitteli 
tohtoriksi 19.12.2008. Hänen siviilioikeuden ja hallinto-oikeuden alaan kuuluvan 
väitöskirjansa nimi on ”Valta ja vahinko. Julkisen vallan käyttäjän vahingonkor­
vausvastuu vahingonkorvauslaissa” . OTK 1991, VT 1994, OTL 2000, OTT 2009. 
Toiminut yksityisoikeuden laitoksella assistenttina ja yliassistenttina, julkisoikeuden 
laitoksella assistenttina, yliopistonlehtorina ja professorina.
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Leena Kristiina Halila, o.s. Lammi (s. 1953) väitteli tohtoriksi 12.5.2000. Hä­
nen hallinto-oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Hallintolainkäyttömenettelyn oi­
keusturvatakeista”. OTK 1977, VT 1979, OTL 1993. Hallinto-oikeuden dosentti 2001. 
Suomen Akatemian tutkijatohtori 2000. Hallinto-oikeuden vt. professori 2001–2002 
ja 2006. Oikeusministeriön lainsäädäntöneuvos 2003–2009. Korkeimman hallinto-
oikeuden esittelijä, nuorempi hallintosihteeri ja vanhempi hallintosihteeri eri aikoina 
1980 alkaen. Esittelijäneuvos 2003 alkaen. Ma. hallintoneuvos 2004 ja 2010. 

Ilari Untamo Hannula (s. 1944) väitteli tohtoriksi 17.12.2004. Hänen rikos­
oikeuden ja oikeushistorian alaan kuuluvan väitöskirjansa nimi on ”Rikosoikeu­
dellinen järjestelmä kriisissä. Tutkimus kansalaissodan ja 1930-luvun alun kriisin 
vaikutuksesta vankilukuun, rikoslainsäädäntöön ja oikeudenkäyttöön”. OTK 1973. 
Opettaja Poliisiopistossa 1974–1978 ja vankeinhoidon koulutuskeskuksessa 1978–
1989, Helsingin yliopiston oikeustieteellisen tiedekunnan rikosoikeuden assistent­
ti vuosina 1983 ja 1984, tietosuojavaltuutetun toimiston ylitarkastaja 1989–1996, 
oikeusministeriön lainvalmisteluosaston erikoistutkija 1985–1986 ja lainsäädäntö­
neuvos 1996–.

Max Johan Casper Herler (f. 1975) disputerade för doktorsgraden 25.1.2008. 
Hans doktorsavhandling har titeln ”Markföroreningsansvaret – om retroaktivitet 
och skälighet av miljörättsligt återställandeansvar”. JuK 2000, VH 2001, advokat 
2009. Herler har varit anställd vid Advokatbyrå Hammarström Puhakka Partners 
Ab sedan 2007 och han kallades till delägare 2009.

Päivi Maarit Hirvelä (s. 1954) väitteli tohtoriksi 24.11.2006. Hänen rikosprosessi­
oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Rikosprosessi lapsiin kohdistuvissa seksuaali­
rikoksissa”. OTK 1980, OTL 1997. Euroopan ihmisoikeustuomioistuimen tuomari 
2007–.

Ari Juhani Hirvonen (s. 1960) väitteli tohtoriksi 27.5.2000. Hänen oikeus­
teoreettisen väitöskirjansa nimi on ”Oikeuden käynti. Antigonen laki ja oikea oikeus”. 
OTK 1985, OTL 1992. Oikeusfilosofian ja oikeusteorian dosentti 2002. Toiminut vuo­
desta 1986 tutkijana eri tehtävissä sekä hoitanut Helsingin yliopiston rikosoikeuden 
assistentin ja yleisen oikeustieteen professorin viransijaisuuksia. Rikos- ja prosessi­
oikeuden sekä oikeuden yleistieteiden laitoksen johtaja 2007–2009. Yleisen oikeus­
tieteen yliopistonlehtori 2002–.

Tuomas Iiro Mikael Hupli (s. 1970) väitteli tohtoriksi 4.6.2004. Hänen insol­
venssioikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Täytäntöönpanointressi yrityssanee­
rauksessa”. OTK 1998, VT 1999. Prosessioikeuden dosentti 2006. Oikeusministeriön 
lainvalmisteluosaston lainsäädäntösihteeri 1999–2000, asiantuntija konkurssilain­
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säädännön ja yksityisoikeuden alaan kuuluvan lainsäädännön valmistelussa 2001. 
Prosessi- ja insolvenssioikeuden tutkija Helsingin yliopistossa 2001–2004. Prosessi­
oikeuden yliopistonlehtori (mvs.) 2004–2005, yliopistotutkija 2006–2007. Korkeim­
man oikeuden määräaikainen oikeussihteeri 2007–2009. Lakimies Asianajotoimis­
to Peltonen, Ruokonen & Itäinen Oy:ssä 2009–.

Mikko Ilmari Huuskonen (s. 1962) väitteli tohtoriksi 13.5.2006. Hänen kaup­
paoikeuden alaan ja erityisesti tekijänoikeuteen keskittyneen väitöskirjansa nimi on 
”Copyright, Mass Use and Exclusivity”. OTK 1989, VT 1990, OTL 1996. Lappeenran­
nan teknillisen yliopiston yritysjuridiikan dosentti 2009. Suomen Kaapelitelevisio­
liiton toiminnanjohtaja 1990–1996, Oy Radiolinja Ab:n lakimies ja lakiasiainjohtaja 
1997–2003, Svenska Handelshögskolanin tutkija 2003–2005, opetusministeriön 
hallitussihteeri 2006–2008 sekä työ- ja elinkeinoministeriön neuvotteleva virka­
mies 2008–.

Johan Mika Illman (f. 1968) doktorerade 31.3.2006. Hans doktorsavhandling, 
”Hets mot folkgrupp” hör till straffrättens område. JK 1993, JL 1997.

Laura Marjatta Kalliomaa-Puha, o.s. Kalliomaa (s. 1964) väitteli tohtoriksi 
22.9.2007. Hänen siviilioikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Vanhoille ja sairaille 
sopivaa? Omaishoitosopimus hoivan instrumenttina”. OTK 1990, OTL 2000. Tutki­
jan, assistentin ja amanuenssin tehtäviä Kansainvälisen talousoikeuden instituutissa 
ja yksityisoikeuden laitoksella 1991–2003, tutkija 2004–2007 ja tutkimushallinto­
päällikkö Kelan tutkimusosastolla 2008–.

Petter Brynolf Kavonius väitteli tohtoriksi 28.5.2003. Hänen yleisen oikeus­
tieteen alaan kuuluvan väitöskirjansa nimi on ”Tarpeidenmukainen oikeusperi­
aateajattelu”. OTK 1996, OTL 2000. Yleisen oikeustieteen dosentti 2006. Erilaisia 
oikeudellisia tehtäviä alkaen vuodesta 1996 tutkimuksen ja opetuksen parissa sekä 
yhteisöjä ja yksityisiä henkilöitä palvelevissa lakimiestehtävissä. 

Gisela Görel Margareta Knuts (f. 1975) doktorerade 4.2.2006. Hennes doktors­
avhandling i processrätt heter ”Förfarandegarantier vid domstolsanknuten medling”. 
Jur. kand. 1999, vicehäradshövding 2000, advokat 2004. Studier vid Ruprecht Karls 
Universität i Heidelberg, Tyskland 1999, notarie vid Pargas tingsrätt 1999–2000, 
gästforskare vid juridiska institutionen vid Uppsala universitet 2004. Knuts har se­
dan år 2000 varit verksam som jurist vid Roschier Advokatbyrå i Helsingfors och 
Stockholm och hon är specialiserad på internationell tvistlösning.
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Reijo Juhani Knuutinen (s. 1961) väitteli tohtoriksi 18.9.2009. Hänen vero-
oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Muoto ja sisältö vero-oikeudessa – erityistar­
kastelussa rahoitus- ja sijoitusinstrumentit”. KTM 1984, OTK 2004. Sijoitustoimin­
taan liittyvissä asiantuntija- ja esimiestehtävissä 1986–2002. Lehtori (liiketalous, 
oikeus) Laurea-ammattikorkeakoulu 2009–.

Antti Juhani Kolehmainen (s. 1961) väitteli tohtoriksi 9.6.2006. Hänen jäämistö­
oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Sopimus ja kuolinpesän hallinto”. OTK 1989, 
OTL 2000. Assistentti, vs. yliopistonlehtori ja vs. tohtoriassistentti Helsingin yliopis­
to 1999–2007. Yliassistentti, Jyväskylän yliopisto 2007–.

Mia Margareta Korpiola (s. 1971) väitteli tohtoriksi 11.6.2004. Hänen oikeus­
historiallisen väitöskirjansa nimi on ”Between Betrothal and Bedding: The Mak­
ing of Marriage in Sweden, ca. 1200–1610”. OTK 1996, OTL 1998. Oikeushistorian 
dosentti 2007. Tutkijakoulutettava (OMY) 1999–2002, oikeushistorian assistentti 
2002–2007, tutkijatohtori (SA) 2007–2009, tutkijatohtori (HY) 2010–.

Toomas Kaarel Kotkas (s. 1970) väitteli tohtoriksi 22.11.2003. Hänen oikeus­
historiallisen väitöskirjansa nimi on ”’Suosiosta ja armosta’. Tutkimus armahdus­
oikeuden historiasta autonomian ajan Suomessa”. OTM 1997, OTL 1999. Oikeus­
historian dosentti 2009. Yleisen oikeustieteen assistentti 2001–2005, tutkijatohtori 
Tutkijakollegiumissa 2005–2008, yliopistotutkija 2009–.

Timo Tuomas Kuokkanen (s. 1960) väitteli tohtoriksi 8.12.2000. Hänen kan­
sainvälisoikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”International Law and the Environ­
ment: Variations on a Theme”. OTK 1987, OTL 1990, VT 1990. Helsingin yliopiston 
kansainvälisen oikeuden assistentti 1987–1989. Legal Assistant, Iran-United States 
Claims Tribunal 1990–1993. Ympäristöministeriön ylitarkastaja 1993–2000, neu­
votteleva virkamies 2000 lähtien. Helsingin yliopiston kansainvälisen oikeuden vs. 
professori 2003 ja 2004. Joensuun yliopisto oa. professori 2004–2009, Itä-Suomen 
yliopiston oa. professori 2010.

Petri Jussi Kuoppamäki (s. 1964) väitteli tohtoriksi 10.5.2003. Hänen kilpailu- 
ja eurooppaoikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Markkinavoiman sääntely EY:n ja 
Suomen kilpailuoikeudessa”. OTK 1989, OTL 1995. Kauppaoikeuden dosentti Helsin­
gin yliopistossa 2003 ja oikeustaloustieteen dosentti Jyväskylän yliopistossa 2005. 
Kilpailuoikeuden viiden vuoden määrä- ja osa-aikainen professori Helsingin yliopis­
tossa 2009–. Kilpailuneuvoston pääsihteeri 1993–2002. Asianajotoimisto Castrén & 
Snellmanin osakas 2002–2003. Nokia Oyj:n palveluksessa vuodesta 2003, vastaa 
globaalisti yhtiön kilpailuoikeusasioista, nykyinen asema Vice President, Legal & IP.
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Tero Veikko Kurenmaa (s. 1965) väitteli tohtoriksi 19.9.2003. Hänen rikosoikeu­
dellisen väitöskirjansa nimi on ”Sisäpiirintiedon väärinkäyttö”. OTK 1997. Helsingin 
poliisilaitoksessa eri poliisiviroissa 1987–1997, markkinavalvojana Rahoitustarkas­
tuksessa 1997–2002, yhtiölakimiehenä Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Var­
massa 2002–2005, Keskusrikospoliisin apulaispäällikkö 2005–.

Justus Mikael Könkkölä (s. 1979) väitteli tohtoriksi 20.3.2009. Hänen siviili­
oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Vastuuvakuutus vahingonkorvausriidassa”. 
OTK 2003, OTT 2010. Lakimies Asianajotoimisto Timo Esko & Sami Uoti Oy:ssä 
2003–2004, eri tutkija- ja opetustehtävissä Helsingin yliopistossa 2005–2007, 
vakuutustieteen yliopettajan viransijainen Tampereen yliopistossa 2007–2008, laki­
mies ja asianajaja Hannes Snellman Asianajotoimisto Oy:ssä 2008–.

Pirjo Maarit Helena Lamponen (s. 1959) väitteli tohtoriksi 7.2.2009. Hänen 
kauppa- ja työoikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”The Principle on Employee Pro­
tection in a Merger and a Transfer of an Undertaking”. OTK 1985, LL.M. 2004, VT 
1987. Toimii työoikeudellisissa asiantuntijatehtävissä.

Lasse Antero Lehtonen (s. 1962) väitteli tohtoriksi 26.11.2001. Hänen hallinto-
oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Potilaan yksityisyyden suoja”. OTK 1984, LL 
1986, LT 1989 sekä OTL 1998 Turun yliopistosta. Hallinto-oikeuden dosentti Turun 
yliopistossa 2003 ja lääkintä- ja bio-oikeuden dosentti Lapin yliopistossa 2003. Hel­
singin yliopiston vs. hallinto-oikeuden professori 2004 ja 2007–2008, Helsingin ja 
Uudenmaan sairaanhoitopiirin hallinnollinen osastonylilääkäri 2002–2009 ja hal­
lintoylilääkäri 2009–.

Päivi Sirkku Maria Leino-Sandberg, o.s. Leino (s. 1976) väitteli tohtoriksi 
23.4.2005. Hänen kansainvälisoikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Particulari­
ty as Universality. The Politics of Human Rights in the European Union”. General 
Course in Law (LSE) 1998, VTM (Åbo Akademi) 2000, Master of Laws (with distinc­
tion, LSE) 2001. Neuvotteleva virkamies valtioneuvoston kanslian EU-sihteeristössä 
2007. Lainsäädäntöneuvos oikeusministeriön lainvalmisteluosaston eurooppaoikeu­
den yksikössä 2006–.	

Ulla Susanna Liukkunen (s. 1966) väitteli tohtoriksi 21.6.2004. Hänen 
kansainvälisyksityisoikeuden ja vertailevan oikeustieteen alaan kuuluvan väitöskir­
jansa nimi on �����������������������������������������������������������������”����������������������������������������������������������������The Role of Mandatory Rules in International Labour Law – A Com­
parative Study in the Conflict of Laws”. OTK 1991, OTL 1999, VT 1992. Helsingin 
yliopiston kansainvälisen yksityisoikeuden ja oikeusvertailun dosentti 2006–2008. 
Tutkija Kansainvälisen talousoikeuden instituutissa 2004–2007. Suomen Akate­
mian akatemiatutkija 2008–2009, työministeriön ylitarkastaja ja hallitussihteeri 
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1995–2004, työministeriön (sittemmin työ- ja elinkeinoministeriö) lainsäädäntö­
neuvos 2004–2008. Helsingin yliopiston kansainvälisen yksityisoikeuden ja oikeus­
vertailun professori 2008–.

Salla Kristiina Lötjönen (s. 1970) väitteli tohtoriksi 21.5.2004. Hänen lääkintä- 
ja bio-oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Lääketieteellinen tutkimus ihmisillä”. 
OTK 1995, Master of Arts in Medical Ethics and Law (King’s College Lontoo) 1996. 
Lääkintä- ja bio-oikeuden dosentti 2006. Tutkija 1995–2001, tutkimuseettisen neu­
vottelukunnan pääsihteeri vuodesta 2001 lähtien, Manchesterin yliopiston lehtori 
2005–2007, lainsäädäntöneuvos oikeusministeriössä 2008–.

Marianne Solveig Kristina Malmgrén (s. 1964) väitteli tohtoriksi 21.11.2008. 
Hänen finanssioikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Oikeushenkilön asuinvaltio ve­
rotuksessa ja yrityksen kansainvälistyminen”. OTK 1989, VT 1993. Kansainvälisen 
vero-oikeuden dosentti Itä-Suomen yliopistossa 2009. Lohjan verotoimistossa ts. 
vanhempi verovalmistelija 1989, Veronmaksajain Keskusliitto r.y:n lakimies 1989–
1991 ja 1993–1996, useita eri tehtäviä, kuten ITS & Corp. -linjan johtaja ja Executive 
Tax Partner, Ernst & Young Oy:ssä 1996–2008, lainsäädäntöneuvos valtiovarain­
ministeriön vero-osaston kansainvälisen verotuksen yksikössä 2008–.

Jussi Pekka Matikkala (s. 1966) väitteli tohtoriksi 16.9.2005. Hänen rikos­
oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Tahallisuudesta rikosoikeudessa”. OTK 1991, 
OTL 1995, VT 1996. Rikosoikeuden dosentti 2006. Akatemian tutkijatohtori 2008–
2010.

Sakari Kristian Melander (s. 1975) väitteli tohtoriksi 5.9.2008. Hänen rikos­
oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Kriminalisointiteoria – rangaistavaksi sää­
tämisen oikeudelliset rajoitukset”. OTK 2001, VT 2006. Tutkija oikeusministeriön 
lainvalmisteluosastolla 2002, tutkija/tohtorikoulutettava Helsingin yliopiston oi­
keustieteellisessä tiedekunnassa 2003–2005, notaari Helsingin käräjäoikeudessa 
2005–2006, suunnittelija Helsingin yliopiston oikeustieteellisessä tiedekunnassa 
2006–2008, rikosoikeuden ma. professori 2009–, kanslerinsihteeri 2010–.

Marko Aarni Johannes Mononen (s. 1964) väitteli tohtoriksi 8.9.2001. Hänen 
sopimusoikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Sopimusoikeuden materiaalisuudes­
ta”. OTK 1990, OTL 1994, asianajajatutkinto 2005. Siviilioikeuden dosentti 2003. 
Tutkija ja siviilioikeuden assistentti Helsingin yliopistossa 1991–2003 sekä siviili­
oikeuden professori (mvs.) 2003–2005. Asianajaja Asianajotoimisto Oy Juridia 
Ab:ssä 2005–.
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Anna Pauliina Mäki-Petäjä-Leinonen, o.s. Mäki-Petäjä (s. 1972) väitteli 
tohtoriksi 23.5.2003. Hänen siviilioikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Dementoi­
tuvan henkilön oikeudellinen asema”. OTK 1996. Jatko-opiskelija Manchesterin yli­
opistossa 1996–1997, tutkija yksityisoikeuden laitoksella 1998–2004, edunvalvonta-
asiamies ja tutkija Muistiliitossa 2004–2009, tutkija Helsingin yliopistossa 2010–.

Eero Henrik Nordberg (s. 1943) väitteli tohtoriksi 27.2.2009. Hänen ympäris­
töoikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Maatalouden ympäristövastuu. Tutkimus 
erityisesti peltoviljelyyn liittyvästä oikeudellisesta ympäristövastuusta ja sitä ohjaa­
vista oikeussäännöistä ja -periaatteista”. OTK 1971, VT 1983. Vesihallituksen vs. ja 
vt. esittelijä 1972–1974, maa- ja metsätalousministeriön vs. esittelijä ja vs. nuorem­
pi hallitussihteeri 1975, maatilahallituksen vs. ja vt. toimistopäällikkö 1975–1976 
(hallinnollinen toimisto), toimistopäällikkö (sama) 1976–1983, vt. osastopäällikkö 
(hallinto-osasto) 1979 ja 1983, ylijohtaja 1983–1992, vt. ja vs. pääjohtaja 1986, 1991 
ja 1992 (maatilahallitus lakkautettiin 31.12.1992), maa- ja metsätalousministeriön 
neuvotteleva virkamies 1993–1995 ja 2001–2002, korkeimman hallinto-oikeuden 
ylimääräinen hallintoneuvos 1995–1996, maaseutuelinkeinojen valituslautakunnan 
lainkäyttöneuvos (puh. joht.) 1995–2007 (eläkkeelle).

Lars Marcus Norrgård (f. 1972) disputerade 31.8.2002 med avhandlingen ”Inte­
rimistiska förbud i immaterialrätten”. JuK 1996, VH 1997. Tf. överassistent i handels­
rätt vid Svenska handelshögskolan 1997–1998, forskare vid Helsingfors universitet 
1999–2001, tf. professor i handelsrätt vid Svenska handelshögskolan 2002–2004, 
forskardoktor vid Svenska handelshögskolan (Finlands Akademi) 2004–2005. Uni­
versitetslektor vid Helsingfors universitets juridiska utbildning i Vasa 2005–2006, 
assistant professor (Hanken Foundation) vid Svenska handelshögskolan 2007–2009. 
Professor i immaterialrätt vid Svenska handelshögskolan 2010–.

Olli Ilkka Norros (s. 1979) väitteli tohtoriksi 8.6.2007. Hänen siviilioikeudellisen 
väitöskirjansa nimi on ”Vastuu sopimusketjussa”. OTK 2004. Tutkijatohtori Helsin­
gin yliopistossa 2009–.

Anna Karolina Nylund (f. 1977) disputerade 10.6.2006 med avhandlingen ”Till­
gången till den andra instansen i tvistemål”. JuK 2001, VH 2006. Forskare vid Hel­
singfors universitet 2002–2005, notarie vid Helsingfors tingsrätt 2005–2006, lektor 
vid Yrkeshögskolan Laurea 2006–2007, biträdande professor i rättsvetenskap vid 
Universitetet i Tromsö 2007–.

Satu Kristiina Paasilehto (s. 1967) väitteli tohtoriksi 6.9.2002. Hänen oikeus­
teoreettisen väitöskirjansa nimi on ”Constellations – A New Approach to Legal 
Culture and European Integration of Private Law”. OTK 1993, LL.M. (Bryssel) 
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1994. Integraatio-oikeuden tutkijakoulun tutkija 1995–1999, Helsingin yliopiston 
projektitutkija 1999–2001, oikeusministeriön Eurooppaoikeuden yksikön vt. lain­
säädäntösihteeri ja lainsäädäntöneuvos 2002–2003, Suomen Akatemian tutkija 
2004–2005, Kansalaisvaikuttamisen politiikkaohjelman projektipäällikkö 2006, 
opetusministeriön hallitusneuvos 2007–.

Irma Anneli Pahlman, o.s. Ryynänen (s. 1957) väitteli tohtoriksi 7.5.2004. Hä­
nen lääkintä- ja bio-oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Potilaan itsemääräämis­
oikeus”. OTK 1988, VT 1990, MBA 2008 (Wales University, UK). Kunnallis- ja oikeus­
neuvosmies Kotkan raastuvanoikeus (1988–1991), viskaali Kouvolan hovioikeus 
(1992–1994), tutkija Helsingin yliopisto (1995–2001), asiamies ja lakimies Toimihen­
kilökeskusjärjestö STTK ry (2001–2004), suunnittelupäällikkö Uudenmaan liitto 
(2005–2007), hyvinvointialan tutkimus- ja verkostojohtaja Kuopion yliopisto (2007–
2009), palvelujohtaja HIV-säätiö 2009–2010, lakimies sosiaali- ja terveysministeriö 
2010–. Valtakunnallinen sosiaali- ja terveydenhuollon eettinen neuvottelukunta 
ETENE varajäsen ja jäsen vuodesta 1998. Lakiasiaintoimisto Irma Pahlman 1991–, 
partner koulutus- ja konsultointiyhtiö Lawmed 2004–. 

Jukka Sakari Palm (s. 1967) väitteli tohtoriksi 13.9.2002. Hänen kauppa­
oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Tavaramerkki, kilpailu ja alkuperä”. OTK 1993, 
OTL 1997. Kauppaoikeuden dosentti 2007. Kauppaoikeuden assistentti, tutkijakou­
lutettava, tohtoriassistentti, vs. kauppaoikeuden professori Helsingin yliopistossa 
1996–2004.

Sanna Maija Palo, o.s. Hyppönen (s. 1969) väitteli tohtoriksi 30.1.2010. Hänen 
rikosoikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Järjestäytyneet rikollisryhmät ja rikos­
vastuu”. OTK 1994,  VT 1996. Ulkoasiainministeriön EU-avustaja ja lainsäädäntö­
sihteeri 1997–1999, Helsingin käräjäoikeuden vs. käräjätuomari 1999–2000, 
Keskusrikospoliisin kansainvälisen osaston päällikkö 2009–.

Olli Heikki Juhani Perttunen (s. 1938) väitteli tohtoriksi 9.6.2006. Hänen 
kansainvälisoikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Tunnustamisen epääminen ja 
kansainväliset suhteet valtiokäytännössä”. OTK 1964, OTL 1968. Diploma in Inter­
national Law 1972 University of Cambridge. Hallinnollisia ja opetustehtäviä Helsin­
gin yliopistossa eri aikoina 1965–1972. Keskustapuolueen lakimies ja hallinnollinen 
sihteeri 1967–1968, oikeusministeriön lainvalmistelukunnan jäsen ja lainsäädäntö­
neuvos 1973–1974, eduskunnan perustuslakivaliokunnan ja ulkoasiainvaliokunnan 
sihteeri 1974–1976, Tasavallan presidentin kanslian kansliapäällikkö 1977–1984, 
sisäasiainministeriön kansliapäällikkö 1984–2001.
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Ritva Anneli Pykäläinen-Syrjänen, o.s. Pykäläinen (s. 1950) väitteli 
tohtoriksi 1.12.2007. Hänen säätiöoikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Säätiön te­
hokkuus. Corporate governance -säännösten vaikutuksesta säätiön tarkoituksen 
tehokkaaseen toteuttamiseen”. OTM 2003. Säätiöoikeuden asiantuntija Asianajotoi­
misto Krogerus Oy:ssä 2008–.

Ilkka Hannu Ville Pönkä (s. 1981) väitteli tohtoriksi 29.8.2008. Hänen sopimus- 
ja osakeyhtiöoikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Osakassopimuksen tavoitteet ja 
voimassaolon hallinta”. OTK 2005, VT 2009. Helsingin yliopiston oikeustieteellisen 
tiedekunnan tutkija.

Ilkka Jussi Rahnasto (s. 1964) väitteli tohtoriksi 14.12.2001. Hänen kauppa­
oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”How to Leverage Intellectual Property Rights 
– Intellectual Property Rights, External Effects and Antitrust in the Communication 
Industry”. OTK 1989, OTL 1995, LL.M. 1996 (The George Washington University). 
Eri tehtäviä Nokia Oyj:n palveluksessa Director, Licensing 2001–2003, Vice Presi­
dent, IPR 2003–.

Lauri Railas (s. 1958) väitteli tohtoriksi 16.10.2004. Hänen kansainvälisyksityis­
oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”The Rise of the Lex Electronica and the In­
ternational Sale of Goods”. OTK 1984, OTL 2003, LL.M. (Lontoo) 1987, VT 1986, 
Suomen Asianajajaliiton jäsen 2005. Vakuutus- ja vahingonkorvausoikeuden vs. 
assistentti 1985, tutkija 2003. Vakuutusosakeyhtiö Sampo, asiantuntija 1987–1990. 
Kansainvälisen kauppakamarin (ICC) Suomen osaston pääsihteeri 1991–1996, Eu­
roopan unionin neuvoston pääsihteeristö, johtava hallintovirkamies 1996–2002. 
Asianajotoimisto Krogerus Oy asianajaja 2003–.

Juha Tapani Raitio (s. 1967) väitteli tohtoriksi 12.1.2002. Hänen eurooppa­
oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”The Principle of Legal Certainty in EC Law”. 
OTK 1993, VT 1995, OTL 1996. Eurooppaoikeuden dosentti Helsingin yliopistossa 
2003–2007, Tampereen ja Joensuun yliopistoissa 2004 ja Turun yliopistossa 2006. 
Eurooppaoikeuden vs. assistentti 1995–1997 ja tutkija 1998 Helsingin yliopistossa, 
tutkija Suomen Akatemian rahoituksella Edinburghin yliopistossa 1999–2000, eu­
rooppaoikeuden tutkija 2001–2002, yliopistonlehtori 2002–2004 ja mvs. professori 
2004–2005 Helsingin yliopistossa, eurooppaoikeuden professori 2005–2007 Joen­
suun yliopistossa, eurooppaoikeuden professori Helsingin yliopistossa 2007–.

Esko Juhani Romppainen (s. 1949) väitteli tohtoriksi 2.11.2007. Hänen hallinto-
oikeuden alaan kuuluvan  väitöskirjansa nimi on ”Sosiaali- ja terveysjärjestön oikeu­
dellinen asema hyvinvointipalvelujen järjestämisessä – Tutkimus julkista avustusta 
saavan yhdistyksen asemasta hankintasääntöjen näkökulmasta”. OTK 1973, VT 1976, 
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OTL 2003. Esittelijä Uudenmaan lääninhallituksessa 1973–1975, hallintotoimiston 
päällikkö, kenttäosaston päällikkö, kehityspäällikkö, liiketoiminnan johtaja, vara­
toimitusjohtaja ja johtokunnan varapuheenjohtaja Raha-automaattiyhdistyksessä 
1976–2009.

Eila Marjatta Rother, o.s. Juutilainen (s. 1948) väitteli tohtoriksi 9.5.2003. 
Hänen vero-oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Eurooppaoikeus ja arvonlisävero­
tus”. OTK 1977, OTL 1999. Vanhempi oikeusasiamiehensihteeri Eduskunnan oikeus­
asiamiehen kansliassa 1999–2000, korkeimman hallinto-oikeuden nuorempi ja van­
hempi hallintosihteeri vuodesta 1982 lähtien, esittelijäneuvos sekä määräaikainen 
hallintoneuvos vuosina 2004–2007, hallintoneuvos 2007–.

Kai Kristian Siikavirta (s. 1966) väitteli tohtoriksi 19.1.2007. Hänen oikeus­
taloustieteellisen väitöskirjansa nimi on ”Valtiontuki oikeuden ja politiikan yhtymä­
kohdassa”. OTK 1993, OTL 1997, VT 1999. Helsingin yliopiston oikeustaloustieteen 
assistentti 2002–2007, sähköisten palvelujen toimittaja Edita Oyj:ssä 2008–2009, 
Kilpailu- ja hankintainstituutti KHI Oy:n osakas vuodesta 2009, Vaasan yliopiston 
julkisoikeuden yliassistentti 2009–.

Eija Tellervo Siitari-Vanne, o.s. Siitari (s. 1959) väitteli tohtoriksi 24.9.2005. 
Hänen hallinto-oikeudellisen väitöskirjansa nimi on ”Hallintolainkäytön tehosta­
minen”. OTK 1984. Korkeimman hallinto-oikeuden esittelijä 1986–1995, oikeus­
ministeriön lainvalmisteluosaston lainsäädäntösihteeri, erityisasiantuntija ja 
lainsäädäntöneuvos 1995 alkaen, korkeimman hallinto-oikeuden määräaikainen 
hallintoneuvos neljä kuukautta 2006–2007, määräaikainen markkinaoikeustuo­
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